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Országgyûlési
képviselõk
választása, 2010
A Magyar Köztársaság elnöke a 6/2010.
(I. 22.) KE határozatával az országgyûlési
képviselõk 2010. évi általános választása

– elsõ fordulójának
idõpontját

2010. április 11. napjára
(vasárnapra),

– második fordulójának
idõpontját

2010. április 25. napjára
(vasárnapra)

tûzte ki.

Az országgyûlési képviselõk
bemutatkozása az 5–7. oldalon.

Halász Judit, Ábel Anita, Onyutha Judit, Fullajtár Andrea és Magyar
Attila is besegített abba a Szeretethajó építésébe, amit a Duna Plaza
Lego élményközpontjában raktak egymásra apró elemekbõl. A 2,5
méter hosszú, közel 40 000 darabból álló építménnyel a Madarász

Utcai Gyermekkórházat támogató Gyermekkor Alapítványra kíván-
ták felhívni a figyelmet. A támogatást az intenzív osztály fejlesztésé-
re fordítják. 

Bõvebb információ a www.gyerekkor.hu weboldalon olvasható.

SzeretethajóSzeretethajó Kellemes
húsvéti ünnepeket

kívánunk
minden kedves
olvasónknak!

Új gyermekintézménnyel bõvül a XIII. kerület. A Váci út 88–90.
szám alatt 715 millió forintból épülõ 75 férõhelyes óvoda és 40 férõ-
helyes bölcsõde alapkõ-letételi ünnepségét március 29-én, lapzár-
tánk után tartották. A kerület azon ritka települések közé tartozik,
ahol a kisgyermekek elhelyezése nem okoz gondot a szülõknek. Mi-
ért vált szükségessé mégis egy új gyermekintézmény építése? A vá-
rosrész vonzásának köszönhetõen folyamatosan nõ a kerületben
élõk lélekszáma. Az önkormányzat számol az örvendetesen növek-

võ gyermeklétszámmal, és saját erõbõl biztosítani kívánja a jövõben
is a kisgyermekek színvonalas ellátását. A gyermekintézményi fej-
lesztések és átalakítások következtében összesen 250 új bölcsõdei és
375 óvodai férõhely létesül a közeljövõben. A beruházások elkészül-
tével az önkormányzat a bölcsõdés korú gyermekek 31 százalékának
tud nyújtani – 2002 óta –  továbbra is ingyenes ellátást, gondozást.
Az uniós elvárás 25 százalék.

A beruházásról részletesen a következõ számunkban írunk.

Új óvoda-bölcsõde épül
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A képviselõ-testület
március 18-i ülésén

– módosította a pénzbeli és ter-
mészetbeni, valamint a személyes
gondoskodást nyújtó szociális el-
látásokról szóló rendeletét;

– módosította a Városrendezé-
si és Építési Szabályzatáról szóló
rendeletét; 

– elfogadta az Apály utca–Váci
út–Klapka utca–Kassák Lajos ut-
ca–Róbert Károly krt.–Gidófalvy
utca által határolt terület Kerületi
Szabályozási rendelet módosítá-
sát;

– elfogadta a XIII. kerület köz-
biztonságának helyzetérõl szóló
beszámolót;

– tudomásul vette a kerületi
videokamerás térfelügyeleti
rendszer üzemeltetésének ta-
pasztalatairól szóló tájékoztatót.
Elfogadta a BRFK XIII. Kerületi
Rendõrkapitányság vezetõjének
a térfelügyeleti kamerák 2010. évi
telepítési helyszíneire tett javas-
latát; 

– úgy döntött, hogy a Buda-
pesti Rendõr-fõkapitánysággal

együttmûködési megállapodást
köt;

– elfogadta az intézményháló-
zat gyermeklétszámhoz igazodó
átalakítására, fejlesztésére tett ja-
vaslatot. Egyetértett a Petneházy
u. 83. szám alatti épületrészben a
családi napközi kialakításával, és a
Hajdú u. 21. szám alatti épületben
a bölcsõdei funkció visszaállításá-
val;

– elfogadta az Angyalföldi Láng
Mûvelõdési Központ Közmûvelõ-
dési Egyesülettel kötendõ Haszná-
lati Szerzõdést;

– elfogadta a Csata Utcai Általá-
nos Iskola tevékenységérõl szóló
beszámolót. Tudomásul vette a
Csata Utcai Általános Iskola pénz-
ügyi, szabályszerûségi és megbíz-
hatósági ellenõrzése tapasztalatai-
ról szóló jelentést;

– elfogadta a képviselõ-testület
által 2006-ban elfogadott forga-
lomtechnikai állapotvizsgálatban
meghatározottak idõarányos tel-
jesítésérõl szóló tájékoztatót.

Újabb emléktáblát avat-
tak kerületünkben már-
cius 26-án. A színház vi-
lágnapja alkalmából
Bánhidy László kapott
márványtáblát egykori
lakóhelyén, a Szent Ist-
ván körút 22-es számú
ház falán. A színmûvész-
rõl – aki 1952-tõl halálá-
ig lakott az említett ház-
ban – Farkasházy Tiva-
dar (képünkön) humoris-
ta, a XIII. kerület díszpol-
gára emlékezett meg.

Bánhidy László 1906. március
11-én született Szatmárnémeti-
ben. 1928-ban szerzett diplomát a
Színmûvészeti Akadémián. Pálya-
futását az Országos Kamara Szín-
házban kezdte, majd Kassán, Ung-
váron és Munkácson színészke-
dett. 1934-tõl a budapesti Bethlen
Téri Színházba szerzõdött, késõbb
a Magyar Színház, valamint a Bel-
városi Színház tagja lett. 1942-tõl a
Vidám Színpadon láthatta a kö-
zönség. 1944-tõl a Nemzeti Szín-
ház tartotta számon tagjai között.
Emellett élete során játszott a Ma-
dách, a Magyar Néphadsereg, a Pe-
tõfi, a Jókai, valamint a Thália
Színházban. 1965–66-ban az Iro-
dalmi Színpadon is szerepelt,
majd 1966-ban nyugdíjazták. 

A színpadon általában mun-
kás- és parasztfigurákat játszott. A
rá bízott karakterszerepeket ízes

beszéddel, egyénien fanyar hu-
morral és remek megfigyelõképes-
séggel formálta meg. Mesteri játé-
kában kiválóan érvényesült külö-
nös hanghordozása és iróniája. 

A színház mellett a filmvásznon
is maradandót alkotott az általa el-
játszott epizód- és karakterszere-
pekben. Õ volt az Életjel (1954) ré-
szeges öreg bányásza, az Égi ma-
dár (1957) Atyusa, a Csempészek
(1958) Tojásos Mikója, a Szindbád
(1971) Búcsú bácsija és a Fábián

Bálint találkozása Istennel (1980)
címû film öreg parasztja. A pogány
Madonnában Matuskát, a ravasz
öreg fagylaltost alakította. Leghí-
resebb tévéfilmszerepe a Tüskevár
Matula bácsija volt.

A XIII. kerületben nem ez az el-
sõ emléktábla, amely híres magyar
színésznek állít emléket. Az elmúlt
tíz esztendõben avatták fel többek
között Bulla Elma, Domján Edit,
Márkus László, Kabos Gyula és
Major Tamás márványtábláját. 

SZ.V.

Sólyom László, a Magyar Köztársaság elnöke – az ön-
kormányzati miniszter elõterjesztésére – nemzeti ün-
nepünk, március 15-e alkalmából a

MAGYAR KÖZTÁRSASÁGI ÉRDEMREND
LOVAGKERESZTJE (polgári tagozat)

kitüntetést adományozta

dr. Prehlik Lajos Bélának, Budapest Fõváros XIII.
Kerületi Polgármesteri Hivatal jegyzõjének a közszol-
gálatban az európai színvonalú közigazgatás, a pol-
gárbarát központú hivatalok további fejlõdését szol-
gáló tevékenysége, a szervezett bûnözés és a korrupci-
ós bûncselekmények elleni több évtizedes, magas
szintû szakmai munkája, példaértékû életútja elisme-
réséül;

– eredményes szakmai tevékenysége elismeréséül a

MAGYAR KÖZTÁRSASÁGI ARANY
ÉRDEMKERESZT (polgári tagozat)

kitüntetést adományozta

Sebeszta Attila Ferencnek, az Angyalföldi Va-
gyonkezelõ Zrt. vezérigazgatójának.

Varga Zoltán önkormányzati miniszter a

KÖZ SZOLGÁLATÁÉRT ÉRDEMJEL 
EZÜST FOKOZATÁT

adományozta kiemelkedõ tevékenysége elismeréséül

Kovács Péternek,
Budapest Fõváros XIII. Kerületi Önkormányzat

képviselõjének; 
Liczek Péternek,

Budapest Fõváros XIII. Kerületi
Polgármesteri Hivatal Pénzügyi Osztálya

vezetõjének; 
Tátrai Gabriellának, 

Budapest Fõváros XIII. Kerületi 
Polgármesteri Hivatal Igazgatási Osztálya 

ügyintézõjének.

Budapest Fõváros XIII. Kerületi Önkormányzat
kezdeményezésére a Magyar Köztársaság Kormánya
március 15-e, a nemzeti ünnep alkalmából

MAGYAR KÖZTÁRSASÁG
ÉRDEMES MÛVÉSZE DÍJAT adományozott

Beregi Péter színmûvésznek.

A magyar színjátszás és kabaré meghatározó alak-
ja 47 éve az igényes szórakoztatás jegyében szolgálja a
kultúrát és mûvelõdést.

Március 15-i kitüntetettek

Emléktábla Bánhidy Lászlónak

Ingyenes úszóbérletek
A XIII. kerületi önkormányzat az egészségmegõrzés érdekében 400 kerü-
leti nyugdíjasnak nyújt ingyenes úszáslehetõséget. Az Angyalföldi József
Attila Mûvelõdési Központban március 26-án adták át jelképesen a térí-
tésmentes jegyeket.

– A múlt évben 200 darab úszóbérletet vásároltunk a Budapest Gyógy-
fürdõi és Hévizei Zrt.-tõl. Az 50 alkalmas bérleteket két állampolgár hasz-
nálhatja, megosztva 25-25 alkalommal – tájékoztatott a polgármester.

Pályázat ösztöndíj-
támogatásra
A XIII. Kerület Gyermekeiért Közalapítvány pályázatot hirdet ösztön-
díj-támogatásra. Alapítványunk támogatni kíván tehetséges, de tanul-
mányaikban anyagi okok miatt hátrányban lévõ általános iskolai felsõ
tagozatos és középiskolás diákokat.

A pályázati kiírás és ûrlap átvehetõ a polgármesteri hivatal Ügyfél-
szolgálati Irodáján (Béke tér 1.), illetve letölthetõ az önkormányzat hon-
lapjáról (www.bp13.hu).

A pályázatokat az önkormányzat polgármesteri hivatalának Mûve-
lõdési, Ifjúsági és Sport Osztályára kell benyújtani. Cím: 1139 Bp., Béke
tér 1. III/356., telefon: 452-4118.

A pályázat benyújtási határideje: 2010. április 23.
A pályázat elbírálása: 2010. május 25.
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A XIII. Kerületi Környezetgazdál-
kodási Közhasznú Nonprofit Kft.
(a továbbiakban: Nkft.) pályázatot
ír ki a társasházak, lakásszövetke-
zetek lakossági zöldterület-véd-
nökség vállalására és annak támo-
gatására. 

A pályázati támogatási keret
10 000 000 Ft (azaz: tízmillió fo-
rint).

1. A pályázaton részt vehetnek:
XIII. kerületi társasházak, lakás-
fenntartó szövetkezetek.

2. Pályázati cél:
a) közterületi elõkert gondo-

zása,
b) parkolót elválasztó zöldsáv

gondozása,
c) parkrészlet gondozása,
d) fasori sávgondozás,
e) kutyafuttató gondozása,
f) játszótérgondozás.
3. A benyújtás határideje: 2010.

április 20.
4. Az elbírálás határideje: 2010.

május 3.
5. A támogatási szerzõdés meg-

kötésének határnapja: 2010. má-
jus 14.

6. A pályázat benyújtásának
módja és helye: 

a) személyesen az 1131 Buda-
pest, Hajdú u. 29. szám alatt, a ki-

író telephelyén hétfõtõl csütörtö-
kig 9 óra és 12 óra között,

b) írásban a 1131 Budapest,
Hajdú utca 29. címre, a borítékon
„Lakossági zöldterület-védnöksé-
gi pályázat” megjelöléssel.

További információ a 412-
3348-as telefonszámon.

7. A pályázat elbírálása:
A pályázatokról a kiíró nKft.

dönt, az eredményrõl írásban ér-
tesíti a résztvevõket.

8. A pályázók a támogatás fejé-
ben vállalják a velük kötött szerzõ-
désben körülírt terület rendszeres
gondozását-ápolását, mely mini-
málisan magában foglalja a locso-
lást, a gyommentesítést, fûnyírást,
kerti és egyéb hulladék összegyûj-
tését. A vállalt feladatokat az nKft.
mûszaki ellenõrei folyamatosan
ellenõrzik.

9. A pályázat benyújtásához
szükséges:

a) kitöltött adatlap, mely ingye-
nesen átvehetõ az 1131 Budapest,
Hajdú u. 29. szám alatt, illetve le-
tölthetõ a www.kgkht.hu és a
www.angyalzold.hu honlapokról;

b) mellékelni kell: 
– a pályázatban vállalt terület

pontos meghatározását és a mun-
kálatok leírását,

– a társasház, lakásszövetkezet
alapító okiratát,

– a lakóközösség támogatását
igazoló iratot (közgyûlési hatá-
rozat vagy a lakók többségének
beleegyezõ nyilatkozata vagy a
lakásszövetkezeti elnök, ill. közös
képviselõ nyilatkozata), az el-
végzendõ munkálatok rövid le-
írását.

10. A pályázati támogatás fel-
használható: 

a) növények, kiegészítõ eszkö-
zök, kertészeti felszerelések vásár-
lására,

b) kertészeti szolgáltatások
megrendelésére, 

c) közös munkavégzések repre-
zentációs célú költségeinek fede-
zésére (a megítélt összeg maxi-
mum 10%-a).

11. A pályázati támogatás:
A pályázók által benyújtott

számla ellenértékét a kiíró – a
teljesítésigazolást követõen,
társasházak esetében a forrás-
adó levonása után – a bankszám-
laszámra átutalással egyenlí-
ti ki.

XIII. KERÜLETI

KÖRNYEZETGAZDÁLKODÁSI

KÖZHASZNÚ NONPROFIT KFT.

Lakossági zöldterület-
védnökségi pályázati felhívás

Az 1970-es évektõl folyamatosan
mûködõ XIII. Kerületi Helytörté-
neti Klub 2010 januárjában új ve-
zetõt választott. A több évtizedes
múltú klub amatõr helytörténé-
szek civil szervezeteként jött létre.
A tagok mindegyike más-más fog-
lalkozást ûz vagy ûzött egykor, de
egy dologban mindenki megegye-
zik: helytörténeti kutatásokat vé-
geznek, amelyrõl eredményeiket
az 1996-tól megjelenõ Helytörté-
neti füzetek címû sorozatban pub-
likálják. Rendszeresen szerveznek
különféle programokat a helytör-
téneti jellegû kirándulásoktól (pl.
Margitszigeti Nagyszálló, templo-
mok stb.) a nemzetiségi estekig,
minden hónap harmadik csütör-

tökén ismeretterjesztõ elõadáso-
kat is tartanak, gyakran neves
szakemberek vezetésével. Ennek
a hónapnak fõ témája a fõvárosi,
ezen belül pedig az újlipótvárosi
Bauhaus építészet volt Hajdú Vi-
rág mûvészettörténész közremû-
ködésével. A résztvevõk különfé-
le fotók segítségével ismerhették
meg a XX. század eleji mûvészeti
stílusirányzatot és annak legje-
lentõsebb magyarországi képvi-
selõit. A XIII. Kerületi Helytörté-
neti Klub várja a kutatni vágyó új
tagok jelentkezését. Bõvebb in-
formáció a helytorteneti@
kult13.hu e-mail címen, illetve a
06 (30) 453-3693-as telefonszá-
mon kérhetõ.

Helytörténeti klub

A XIII. Kerület Közmûvelõdéséért
Közalapítvány pályázatot hirdet
kulturális tevékenységek támoga-
tására. 

A pályázat célja: a XIII. kerületi
kulturális tevékenységek támoga-
tása.

A pályázaton részt vehetnek: a
XIII. kerületben tevékenykedõ
intézmények, egyesületek, alapít-
ványok, társaságok, mûvészeti
csoportok, magán- és jogi szemé-
lyek.

A pályázat beadásának határ-
ideje: 2010. április 14.

A pályázatokat a közalapítvány
címére kell benyújtani (1139 Bu-
dapest, Béke tér 1.).

A pályázathoz szükséges részle-
tes felhívás és adatlap a polgár-
mesteri hivatal Ügyfélszolgálati
Irodáján vehetõ át vagy letölthetõ
a www.bp13.hu honlapról.

SÁGI JUDIT,
A KURATÓRIUM ELNÖKE

Pályázati felhívás

A Fõvárosi Közgyûlés döntése
alapján – a XIII. kerületi önkor-
mányzat és a Fõvárosi Vízmûvek
közös kezdeményezésére – a kerü-
let Kárpát utca és Victor Hugo utca
találkozásánál lévõ, ez idáig névte-
len közparkot Wein János parknak
keresztelték. A budapesti vízveze-
ték-hálózat egyik tervezõje és
megalkotója tiszteletére március
22-én a róla elnevezett téren egy
mellszobrot emeltek, amely Ráko-
si Péter kõszobrász-restaurátor
munkája.

– Wein János neve talán
kevéssé ismert a köztudatban,
pedig megérdemelné, hogy töb-
ben tudjanak róla, hiszen a
vízmûvek elsõ igazgatójaként
meghatározó szerepet játszott a
mai korszerû vízellátás alapjai-
nak lerakásában – mondta
Keszler Ferenc, a Fõvárosi Víz-
mûvek igazgatója. – A nevéhez
fûzõdik több olyan létesítmény
tervének elkészítése és megépí-
tése, amely ma is fontos szerepet
játszik társaságunk tevékenysé-
gében. Ezeknek a lépéseknek kö-
szönhetõ, hogy a Budapesten és
környékén élõ emberek ma is ki-
váló minõségû ivóvizet enged-
hetnek a csapból. 

– A víz a legfontosabb élelmi-
szer. Szerepe fõleg a természeti ka-
tasztrófák idején értékelõdik fel,
hiszen ha nincs egészséges ivóvíz,
azonnal felütik fejüket a járvá-
nyok.

– Wein Jánost a vizek „borászá-
nak” tartják. Ugyanis az hírlik ró-
la, hogy annak idején az életét tette
fel arra, hogy Budapest lakossága
ne csak bort igyon, ha a szomját kí-
vánja oltani, hanem csapvizet. És
hogy ehhez ne csupán nehéz víz-
forralóval jussanak hozzá – tájé-
koztatott a Víz az Élet Alapítvány

nevében dr. Papp Mária, a Magyar
Vízi Közmû Szövetség fõtitkára.

A park ünnepélyes átadásán
Sárközi József ütõmûvész vízzel
töltött poharakat, mint zongora-
billentyûket szólaltatott meg spe-
ciális hangszerek segítségével. A
dallamos muzsika után a Hunyadi
Mátyás Általános Iskola táncbe-

mutatóját (képünkön) tekinthet-
ték meg a programra érkezõ ven-
dégek. Aki pedig a közeljövõben
megszomjazik, az a Wein János
parkban található ivókútnál olt-
hatja szomját tiszta és egészséges
vízzel.

(SZABÓ)

A vizek borásza



4 2010.  ápri l i s  1 .T I Z E N H A R M A D I K K E R Ü L E T I  H Í R N Ö K

Lakossági parkolási engedély
Lakóhelyén, a fizetõparkolási öve-
zetben ingyenes parkolásra az a be-
jelentett állandó lakóhellyel rendel-
kezõ gépjármû-tulajdonos üzem-
ben tartó jogosult, akinek ezt a for-
galmi engedélye is tartalmazza. Az
alábbi tájékoztatóval okmányügy-
intézésüket szeretnénk segíteni.

Felhívjuk a figyelmet arra, hogy
az adatváltozásokat a jogszabályok
általánossággal 15 napos határidõ-
vel rendelik bejelenteni! A mulasz-
tás, késve teljesítés jogkövetkezmé-
nyekkel jár, így az ebbõl adódó ked-
vezmények sem érvényesíthetõk.
Az általános közigazgatási ügyinté-
zési határidõ 22 munkanap, erre fi-
gyelemmel a felelõsséget a polgár-
mesteri hivatal elhárítja.

I. Amennyiben a XIII. kerü-
letben kíván lakóhelyet vagy
tartózkodási helyet létesíteni,
lakcímbejelentését idõpont-
elõjegyzés nélkül az Okmány-
iroda (1139 Budapest, Béke tér
1. fszt.) nyitvatartási idejében,
mindennap intézheti. 

Nyitvatartási idõ: hétfõ
8.00–18.00 óráig, kedd, szerda,
csütörtök 8.00–16.30 óráig, pén-
tek 8.00–11.30 óráig.

A címváltozást követõen a gép-
jármûokmány (forgalmi enge-
dély) adatváltozásának ügyintézé-
se országos illetékességû!

Ez azt jelenti, hogy az okmány-
csere az ország bármelyik ok-
mányirodájában, a Visegrádi u.
110–112. szám alatti Központi Ok-
mányirodában is intézhetõ. Az
ügyintézéshez általában idõpont-
elõjegyzés szükséges. Kérjük és ja-
vasoljuk, hogy az ügyféltorlódások
elkerülése érdekében éljen ezzel a
lehetõséggel!

Idõpontot az alábbi telefon-
számokon és weboldalakon foglal-
hat: a Kormányzati Ügyféltájékoz-
tató Központ 189-es vagy az Ügy-
félközpont 06 (1) 273-4800-as te-
lefonszámain az ország bármelyik
okmányirodájában, a XIII. kerüle-
ti okmányirodában is. 

Idõpontot foglalhat továbbá a
www.magyarorszag.hu, illetve a
www.budapest13.hu honlapokon.

A XIII. kerületi okmányiroda
információs telefonszámai: 452-
4309, 452-4384.

II. Lakcímváltozás bejelenté-
séhez szükséges iratok:

1. Lakcímbejelentõ lap – a pol-
gármesteri hivatal Ügyfélszolgála-
ti Irodáján, valamint az Okmány-
iroda információs pultjánál kap-
ható ingyenes nyomtatvány.

2. Személyazonosításra alkal-
mas okmányok, okiratok (érvé-
nyes személyazonosító igazolvány,
bevándorolt, menekült, letelepe-
dési engedély vagy útlevél, illetve
új kártyatípusú vezetõi engedély,
gondnokságot elrendelõ jogerõs
bírói végzés, törvényes képviselet
igazolása gyámhatósági határozat-
tal, törvényes képviselõ személy-
azonosságának igazolása).

3. A személyi számot igazoló
„Hatósági bizonyítvány a személy-
azonosító jelrõl”, illetve már ko-
rábban kiadott lakcímigazolvány.

4. Lakcím-bejelentkezésnél:
– önkormányzati lakás esetén a

lakásbérleti szerzõdésben foglal-
taknak megfelelõket kell bemutat-
ni – magántulajdon esetén külön
dokumentum bemutatására nincs
szükség.

A közigazgatási hatósági eljárás
és szolgáltatás szabályairól szóló,

2005. november 1-jén hatályba lé-
pett új jogszabály szerint a ható-
ságra és az ügyfélre egyaránt köte-
lezõ alapelv a jóhiszemûség és a jó-
hiszemû eljárás elve.

A lakcím-bejelentkezéssel kap-
csolatos ügyintézés során az ügy-
feleink által közölt adatokat tudo-
másul vesszük és polgárjogi, bün-
tetõjogi nyilatkozatként kezeljük.

Amennyiben az eljárás során
észleljük a valótlan adatokat, úgy a
polgármesteri hivatal kénytelen a
jogszerûtlenül eljáró nyilatkozó el-
len fellépni és a szükséges intézke-
dést megtenni.

5. A lakcímbejelentõt a szállás-
adóval is alá kell íratni.

Szállásadó:
– önkormányzati lakásnál: a

bérlõ(k),
– magántulajdonnál tulajdo-

nos(ok), és haszonélvezõ(k), 
– szállónál, szolgálati lakásnál:

gondnok vagy tulajdonos, akinek
aláírása mellett a cégbélyegzõnek
is szerepelni kell. 

Önkormányzati bérlakásba a
bérlõ, házastársa és saját gyermeke,
illetve a bérleti szerzõdésben foglal-
takon kívül csak az jelentkezhet be,
akinek azt az Angyalföld-
Újlipótváros-Vizafogó Vagyonke-
zelõ Zrt. (Béke utca 65.) engedélyezi.

A lakcímigazolvány-eljárás
menete: az Ügyfélszolgálati Iroda
az ügyfél által kitöltött „Lakcímbe-
jelentõ lap” nyomtatvány átvéte-
lével a személyazonossági igazol-
ványban megszünteti a lakcíme-
ket. Bevonja a régi hatósági bizo-
nyítványt, illetve lakcímigazol-

ványt (a nem azonnali lakcímiga-
zolvány kiadása esetén errõl átvé-
teli elismervényt ad). A lakcímiga-
zolványt az Okmányiroda állítja ki
és adja át az ügyfél részére, illetve
szükség esetén postázza. 

Tájékoztatjuk ügyfeleinket,
hogy a tartózkodási hely a bejelen-
téstõl számított 5 évig érvényes,
azt követõen megszûnik. Érvényes
marad a tartózkodási hely, ha az öt
év letelte elõtt pár nappal megújít-
ja a tartózkodási helyét.

III. A forgalmi engedély (il-
letve törzskönyv) adataiban be-
következett változás bejegyez-
tetéséhez szükséges okmányok,
iratok: 

– a jármûhöz kiadott (régi vagy
új típusú) forgalmi engedély,

– a változásról szóló okirat (pl.
lakcímkártya, mûszaki adatlap),

– amennyiben a változás a
törzskönyv adatait is érinti, a jár-
mû törzskönyve,

– a kötelezõ gépjármûfelelõs-
ség-biztosítás meglétének igazolá-
sa, mivel elõfordulhat, hogy a nyil-
vántartás az adatokat nem tartal-
mazza,

– az eljáró ügyfél személyazo-
nosságot igazoló okmánya,

– jogi személy, jogi személyiség
nélküli gazdasági társaság, egyéni
cég esetén: három hónapnál nem
régebbi cégkivonat, aláírási cím-
példány, a cég ügyintézõjének jo-
gosultságát igazoló megbízás,

– a cserére kerülõ okmányok il-
letéke:  forgalmi engedély cseréje
6000 Ft, ha az adatváltozás a törzs-
könyvet is érinti, annak cseréje to-
vábbi 6000 Ft a Magyar Állam-
kincstár illetékbevételi számlájára
csekken befizetve – a hivatalban
postai befizetõhely található –, il-
letve Okmányirodánkban bank-
kártyával is fizethetõ.

Okmányirodai ügyekrõl továb-
bi részletes tájékoztatókat olvashat
a www.budapest13.hu honlapon!

BUDAPEST FÕVÁROS XIII. KERÜLETI

POLGÁRMESTERI HIVATAL

OKMÁNYIRODA

A Fõvárosi Vízmûvek Zrt. 2010 áprilisában karbantartási munkákat vé-
gez a XIII. kerületben. Emiatt a következõ idõpontokban víznyomás-
csökkenés, vízzavarosodás várható:

– 2010. április 8-án 7 órától április 9-én 15 óráig,
– 2010. április 12-én 7 órától április 15-én 15 óráig,
– 2010. április 16-án 7 órától április 17-én 15 óráig.

Víznyomáscsökkenés

Újpest Városkapu
csomópont-
felújítási munkái
Az Árpád hídi buszpályaudvar je-
lentõs része Újpest Városkapu ke-
rületünket érintõ területére költö-
zik, ezért ott felújítási munkák
kezdõdnek. 

A Volánbusz Forgalmi és Keres-
kedelmi Igazgatóságától kapott in-
formációk szerint az autóbusz-vég-
állomás felújításának elsõ fázisában
a Váci út szervizútján kialakítják az
ideiglenes végállomást. A jelenlegi
végállomás területének lezárása, ez-
zel egyidejûleg az új végállomás for-
galomba helyezése az ideiglenes ál-
lomás elkészülte után, 2010. márci-
us 27-én, üzemkezdettõl történik.

A kivitelezési munkák ideje
alatt a gyalogosforgalmat elterelik.
A metróállomás, az ideiglenes
buszpályaudvar és a bevásárló
áruház is biztonságosan megköze-
líthetõ lesz. A területen található
parkoló a felvonulási területek
miatt a jelenlegihez képest fele ka-
pacitással üzemel.

A kivitelezési munkák kizáró-
lag a Volánbusz-pályaudvar terü-
letén történnek, a környezõ utcák-
ban sem a gépjármûforgalom, sem
a gyalogosforgalom nem lesz kor-
látozva. A befejezés várható ideje:
2010. június 14. 

Tájékoztató
társasház-kezelõi és ingatlankezelõi
tevékenységet végzõk részére
Nyilvántartásba kell vetetnie ma-
gát a jegyzõnél valamennyi társas-
házkezelõnek és ingatlankezelõ-
nek a 2009. november 11. napjától
hatályos 30/2009. (XI. 3.) ÖM ren-
delet szerint. 

A jegyzõ nyilvántartásba veszi a
szolgáltatási tevékenységet végzõt
abban az esetben, amennyiben
megfelel a jogszabályban elõírt fel-
tételeknek.

Fontos tudni, hogy a régebben
tevékenykedõ gazdálkodó szerve-
zetek esetében is szükség van a beje-
lentésre. Azok a szervezetek, ame-
lyek 2009. november 11. napját

megelõzõen is szolgáltatási tevé-
kenységet végeztek, legkésõbb
2010. május 11. napjáig tehetik
meg ezt.

A nyilvántartásba vételt a Buda-
pest Fõváros XIII. Kerületi Polgár-
mesteri Hivatal Igazgatási Osztály
Ipar-kereskedelmi Csoportja végzi.

A nyilvántartásba vétellel kap-
csolatosan részletes információt
önkormányzatunk budapest13.hu
honlapján lehet megtalálni. A be-
jelentéshez letölthetõ nyomtat-
vány áll rendelkezésre, mely tájé-
koztatást tartalmaz a becsatolan-
dó okiratokról is.
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7. választókerület

Debreczeni József

MDF–SZDSZ

Debreczeni József politikai
közíró vagyok. Az MDF alapító
tagja voltam, 1989-tõl ellenzé-
ki képviselõ az utolsó pártálla-
mi parlamentben, majd kor-
mánypárti az elsõ szabadon
választottban. Az MDF-frakci-
óban liberálisként küzdöttem
a Csurka-féle szélsõség ellen,
kizártak; azóta nem vállaltam
politikusi szerepet. 

Írtam több száz újságcikket,
továbbá egy életrajzot Antall
Józsefrõl (õ a politikusi esz-
ményképem), egyet Gyur-
csány Ferencrõl (akit ma is
nagyra becsülök) és kettõt Or-
bán Viktorról (akit már a leg-
kevésbé sem).

Publicistaként sose haboz-
tam állást foglalni, írói függet-
lenségemet nem a „középen”
állásban, hanem az értékren-
dem szerinti állásfoglalásban
találtam meg. 2004-ben Pethõ
Sándor-díjjal, 2007-ben Rad-
nóti Miklós Antirasszista Díj-
jal, 2009-ben Húszéves a köz-
társaság díjjal jutalmaztak.

Az életem tõkesúlyát azok
az évek adják, amikor részese
lehettem a rendszerváltásnak,
amely megszülte hazámban a
liberális jogállamot és a parla-
mentáris demokráciát: a Ma-
gyar Köztársaságot. Politikai
közíróként hû maradtam
mindezekhez; hû maradok
hozzájuk a jövõben is. 

A védelmükben most ismét
politikai szerepet vállalok:
húsz év után a Bokros Lajos
fémjelezte MDF jelöltjeként in-
dulok a választásokon.

7. választókörzet

Rogán Antal

Fidesz–KDNP

Tizenkét éve vagyok ország-
gyûlési képviselõ, négy éve
Belváros-Lipótváros polgár-
mestere. Az elmúlt több mint
három esztendõben munká-
mat az jellemezte, hogy igye-
keztem változtatni, újítani.
Megteremtettük az itt élõk szá-
mára a szociális biztonság
alapjait: bevezettük az idõsek-
nek járó fûtéstámogatást, lét-
rehoztuk a belvárosi fiatalokat
segítõ bérlettámogatást. Az or-
szágban elsõként mi vezettük
be az ingyenes méhnyakrák el-
leni védõoltást a 18 év alattiak-
nak. A közbiztonság terén is
sok mindent értünk el – önálló
közterület-felügyeletet hoz-
tunk létre, az egész kerületet
behálózó térfigyelõ kame-
rarendszert építettünk ki.
Emellett számos közterületi
fejlesztés zajlott és zajlik jelen-
leg is nálunk. Mindezek azt
eredményezték, hogy a belvá-
rosi és lipótvárosi emberek egy
élhetõ városrészt mondhatnak
otthonuknak, és örömmel lá-
tom, hogy büszkék is erre, aho-
gyan mi is büszkék vagyunk
vívmányainkra. Amennyiben
én leszek a 7. számú választó-
kerület országgyûlési képvise-
lõje, a belvárosiakhoz és lipót-
városiakhoz hasonlóan segí-
tem az Újlipótvárosban élõk
boldogulását.

7. választókerület

Schiffer András 

Lehet Más a Politika

Ügyvéd vagyok, az LMP szóvi-
võje, listavezetõje, 1971-ben
születtem Budapesten. 1990-
ben egy alulról szervezõdõ, a
pártállami utódszervezetektõl
független baloldali ifjúsági
mozgalom életre hívásán
munkálkodtam: két évig vol-
tam az Ifjú Szocialisták ügyvi-
võje, 1992-ben kiléptem a szer-
vezetbõl.

Az ELTE-n szereztem jogi
diplomát, ügyvédi irodámban
elsõsorban gazdasági joggal
foglalkozom. 1996-tól a Társa-
ság a Szabadságjogokért
(TASZ) munkatársa, 2004 és
2008 között az ügyvivõje vol-
tam. Dolgoztam a melegeket,
bántalmazott nõket segítõ
Habeas Corpus Munkacso-
portnál, a Pszichiátriai Érdek-
védelmi Fórum jogsegélyszol-
gálatánál. 2008 õszéig a Véd-
egylet szervezõbizottságának
tagjaként tevékenykedtem.

Nevemhez két sikeres alkot-
mánybírósági beadvány fûzõ-
dik: a kezdeményezésemre
semmisítették meg a gyüleke-
zést korlátozó fõvárosi rende-
letet és a parlamenti pártok
alapítványait kedvezményezõ
rendelkezéseket. 

Több mint két éve minden
idõmet egy új politikai alterna-
tíva, az LMP megszervezésé-
nek szentelem. A Tiszta közélet
program képviselõjeként, az
Antikorrupciós 12 pont kidol-
gozójaként büszke vagyok ar-
ra, hogy az LMP nemcsak be-
szél az átláthatóságról: Ma-
gyarországon elsõként valósí-
tottuk meg a nyílt kampány-
számla intézményét. 

Az LMP parlamenti frakci-
ójában azért fogok dolgozni,
hogy végre felszámoljuk a
mindent átható korrupciót.
Ehhez kérem a támogatásukat.

7. választókerület

Hegedûs Lorántné

Jobbik Magyarországért
Mozgalom

Hegedûs Lorántné, az V. kerü-
leti Jobbik elnöke végzettségét
tekintve építészmérnök, fõépí-
tész-szakmérnök, valamint
pályázatíró és projektmene-
dzser, aki a közéletben széles
körû, számos külhoni ösztön-
díj tapasztalatán nyugvó szak-
mai tudását is kamatoztatja az
ingatlanmaffia és a politikai
korrupció elleni rendületlen
küzdelme során. Korábban a
Budapesti Várostervezõ Inté-
zetben dolgozott, majd az Or-
szággyûlés Hivatalának köz-
tisztviselõje, késõbb a Fõváro-
si Önkormányzat Városüze-
meltetési Bizottságának tagja
volt. Férje, ifj. Hegedûs Loránt
a belvárosi, Szabadság téri Ha-
zatérés Templomának lelki-
pásztora, akivel együtt – mi-
ként önkormányzati képvise-
lõként és alpolgármesterként
Budakeszin is – következete-
sen harcol hazánk gyarmati
sorba süllyesztése ellen. 2009-
ben a Jobbik európai parla-
menti képviselõjelöltje lett, ek-
kor belépett az új erõ tagjainak
sorába. A háromgyermekes
családanya jelenleg a Jobbik
Önkormányzati Kabinetjének
elnöki feladatait is ellátja.

A Jobbik Magyarországért
Mozgalom részletes szakmai
programja a

www.jobbik.hu/program
címen olvasható.

A Magyar Köztársaság elnöke a
6/2010. (I. 22.) KE határozatá-
val az országgyûlési képviselõk
2010. évi általános választása

– elsõ fordulójának
idõpontját

2010. április 11.
napjára

(vasárnapra),

– második
fordulójának
idõpontját

2010. április 25.
napjára

(vasárnapra)

tûzte ki.

A Budapest fõváros XIII. ke-
rületi székhelyû 19. és 20. szá-
mú Országgyûlési Egyéni Vá-
lasztókerület jelöltei:

19. számú OEVK

Kovács Bertalan Tamás
Jobbik

Dr. Szalay Péter
Fidesz–KDNP

Dr. Szanyi Tibor
MSZP

Tarján András
MDF–SZDSZ

Tordai Bence
LMP

20. számú OEVK

Csender Tamás
Jobbik

Spaller Endre
Fidesz–KDNP

Dr. Tóth József  
MSZP

Vári György
LMP

Az V. kerületi 
székhelyû 7. számú
OEVK jelöltjei

Debreczeni József
MDF

Hegedûs Lorántné
Jobbik

Rogán Antal
Fidesz–KDNP

Schiffer András
LMP

Dr. Steiner Pál
MSZP
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19. választókerület

Kovács Bertalan
Tamás

Jobbik Magyarországért
Mozgalom

Radikális változás!
27 éves közgazdász vagyok.
Azért csatlakoztam a Jobbik-
hoz, és azért vállaltam a képvi-
selõjelöltséget, mert nem aka-
rok tovább egy olyan ország-
ban élni, ahol aközött kell vá-
lasztania egy hozzám hasonló
fiatalnak, hogy elhagyja-e az
országot, vagy létbizonytalan-
ságban élve leszámolhat a re-
ménnyel is, hogy valaha csalá-
dot alapíthat. Ahol a politika
arról szól, hogy a valós társa-
dalmi kérdésekkel a pártok
nem foglalkoznak, mert min-
den energiájukat az köti le,
hogy hatalmukat megtartsák,
és nem érdekli õket az sem, ha
ehhez a saját hazájukat kell
idegen kézre játszaniuk, a saját
népüket kisemmizniük.

A Jobbik ma az egyetlen
olyan politikai erõ Magyaror-
szágon, amely képes és hajlan-
dó véget vetni a cigánybûnö-
zésnek, a mindent átható kor-
rupciónak, a magyar föld ki-
árusításának; és végrehajtani a
valódi rendszerváltást.

De mindehhez a Jobbiknak
szüksége van az önök szavaza-
tára! 

Mert a 2010 áprilisi válasz-
tások tétje nem pusztán az,
hogy melyik párt kerül kor-
mányra, hanem az, hogy sike-
rül-e végre a saját kezünkbe
venni a sorsunkat, hogy Ma-
gyarország újra a magyaroké
legyen!

19. választókerület

Dr. Szalay Péter

Fidesz–KDNP

Kerületi lakos, sebész fõorvos
vagyok, a Visegrádi utcai ren-
delõben dolgozom 36 éve.

1994–2006-ig önkormány-
zati képviselõ, 1998–2006-ig a
kerületi Egészségügyi Bizott-
ság elnöke és a fõvárosi bizott-
ság tagja voltam.

Fontosnak tartom az egész-
ségügy színvonalának emelé-
sét, hogy a szûrõvizsgálatok
minél több lakost fedjenek le.
Romlik a közbiztonság, idõs
lakosainkat nappal megtá-
madják. A bûnözés visszaszo-
rításának eleme a közterületi
kamerák kiépítése, és hogy jár-
õr rója utcáinkat. A fizikai je-
lenlét jó hatású. Zöldterülete-
inket védeni kell a beépítéstõl.
Gondoskodni kell a nyugdíja-
sok létbiztonságáról. A nyug-
díjak reálértékét megõrizni,
majd emelni kell, mint ahogy a
szociális juttatásokat, a mini-
málnyugdíjat is. Megfontolan-
dónak tartom az iskolások ter-
mészetbeni támogatását. A
kisvállalkozások érdekében
olyan szabályozás kell, hogy
megõrizzük a tradicionális kis-
boltokat, mûhelyeket. Nekünk
ezekre szükségünk van, az idõs
emberek kényelmét szolgálja a
zöldséges, a pék, a cukrász, a
szabó.

Hiszek a szorgalmas mun-
kában és az önök támogatásá-
ban!

19. választókerület

Dr. Szanyi Tibor

MSZP

Április 11-e a Költészet Napja.
105 éve született József Attila.
Érdemes hát felidézni azokat
az értékeket, amelyeket nagy
költõnk megannyi gyönyörû
versbe foglalt. Hazát, szabad-
ságot, jogot, szerelmet, ember-
séget és megannyi más szépet,
jót. Ápoljuk hát emlékét azzal
is, hogy élünk a választás lehe-
tõségével.

Április 11-én szavazunk.
Országgyûlési képviselõkre.
Most a tét jóval nagyobb, mint
a korábbi alkalmakkor. 20 év
óta elõször vetõdik fel, vajon
valóban eltolódik-e az orszá-
gunk egy nagyobb része a szél-
sõséges politizálás irányába,
illetve, hogy a mérsékelt erõk
képesek-e a veszedelmes fo-
lyamatoknak ellenállni? A vá-
lasztói akarat azonban csak ak-
kor világos, ha mindenki él
szavazati jogával. 

Háromciklusnyi képviselõi
munkával a hátam mögött,
most ismét az ön bizalmát ké-
rem. Baloldali politikusként
eddig is és ezután is a munká-
jukból vagy a nyugdíjukból
élõk, s ugyanígy a feltörekvõ fi-
atalok érdekeit tartottam, tar-
tom szem elõtt. Pártlisták soha
sem vonzottak, most is egyéni
jelöltként kívánom megõrizni
a XIII. kerületnek az
Újlipótvárosra, a Vizafogóra, a
Lõportárdûlõre és a Belsõ-An-
gyalföldre esõ mandátumát.

Gyakorlati célom, hogy a
távfûtési mellett egyéb rezsi-
számláink is mérséklõdjenek,
s hogy tartósan igaz maradjon
kerületünk jelszava: itt jó élni.
Számítok hát az ön szavazatá-
ra, s ön is számíthat rám. 

19. választókerület

Tarján András

MDF–SZDSZ

Tisztelt választópolgárok!
Kedves barátaim!

Örömmel jelentem, hogy
segítségükkel képviselõjelölt
lettem a budapesti 19. ország-
gyûlési választókerületben!

Ebben a légkörben, ami
most hazánkban uralkodik,
rengeteg szeretetet és biztatást
kaptam. Ha munkatársaim
vagy én becsöngettünk, érdek-
lõdést tapasztaltunk, és meg-
gyõzõdtem róla, hogy az embe-
rek többsége a nehézségek el-
lenére bízik a demokráciában.

Sokan tudják, hogy tizenhét
éven át vezettem a Pannónia ut-
cai Kék Iskolát, ahol kollégáim-
mal tanulóinkat egymás meg-
becsülésére neveltük. A peda-
gógus munkájának igazi ered-
ményeit csak évek, néha évtize-
dek múlva tapasztalhatja.

Boldog ember vagyok, mert
láthatom, hogy tanulóink
megállják a helyüket!

Az iskolában szülõk, tanu-
lók, pedagógusok partnerként
hallgattuk meg egymás véle-
ményét, és ez a partneri vi-
szony a mai napig megmaradt.

Kérem, legyünk most is
partnerek, segítsenek, hogy
képviselhessem érdekeiket,
véleményüket a választási
kampány folytatásában!

Írják meg véleményüket
(www.tarjanandras.hu).

Tegyünk együtt azért, hogy
Magyarországon többpárti de-
mokrácia maradjon, hogy le-
küzdhessük félelmeinket és a
politika végre az emberhez
méltó életet szolgálja.

Kérem további támogatá-
sukat, hogy április 11-én kép-
viselhessem mindannyiunk
családjának érdekeit, a de-
mokráciát, a szabadságot és a
szolidaritást!

7. választókerület

Steiner Pál

MSZP

„Csak együtt érhetünk célba!”
Reményeim szerint nem va-
gyok teljesen ismeretlen az
újlipótvárosi szavazók elõtt,
hiszen 2002-ben és 2006-ban
is én voltam itt a szocialisták
országgyûlési képviselõjelölt-
je, mindkétszer az elsõ fordu-
lót követõen a kormányalakí-
tás érdekében visszaléptem. 

Szakmai munkám és kö-
zösségi tevékenységem évtize-
dek óta a Belvárost, Lipótvá-
rost és Újlipótvárost magába
foglaló választókerülethez köt.
2002–2006 között az MSZP és
az SZDSZ támogatásával meg-
választott polgármesterként
vezettem az V. kerületet. Ak-
kor kezdõdtek azok a belvárosi
közterület-fejlesztési progra-
mok, amelyek mintaként szol-
gálnak az elmúlt évtizedek leg-
nagyobb városépítõ projektjé-
hez, a Budapest Szíve Prog-
ramhoz. Nyolc éve parlamenti
képviselõként, fejlesztéspoliti-
kusként is legfontosabb cé-
lomnak tartom, hogy Buda-
pest három történelmi város-
része fejlõdõ, biztonságos és
szerethetõ otthona legyen az itt
élõknek.

Az egyre erõsödõ szélsõ-
jobboldali eszmék miatt a
programom különösen fontos
pontja a biztonságos környe-
zet megõrzése. Ha önnek a bal-
oldali, liberális, demokratikus
eszmék fontosak, ha önnek
fontos, hogy ne vesszen el érté-
kes szavazata, hogy a demok-
ratikus oldal képviselje
Újlipótvárost az országgyûlés-
ben, kérem, támogasson sza-
vazatával!
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19. választókerület

Tordai Bence

Lehet Más a Politika

Szociológus-közgazdász va-
gyok, az LMP egyik alapítója,
választmányi tagja. Születé-
semtõl fogva a kerületben élek:
a Radnóti Miklós utcába jár-
tam általános iskolába, a Ber-
zsenyi Dániel Gimnáziumban
érettségiztem, ide kötnek a ba-
rátaim és a családom is, amely
öt generáció óta él
Újlipótvárosban. 

A Corvinus (volt Közgazda-
ság-tudományi) Egyetemen
diplomáztam, jelenleg szocio-
lógiából doktorálok. A Köz-
ponti Statisztikai Hivatalban
társadalomstatisztikusként
dolgoztam, most a Budapesti
Kommunikációs és Üzleti Fõ-
iskola adjunktusaként társa-
dalomtudományi és gazdasági
tárgyakat oktatok, és több
mint tíz éve veszek részt civil
szervezetek munkájában. 

Az LMP-t azért hoztuk lét-
re, mert igazságosabb társa-
dalmat szeretnénk, amelynek
tagjai – gondolva a jövõ nem-
zedékekre – fenntartható mó-
don élnek, és amelyben mind-
annyiunknak van beleszólása
a minket érintõ döntésekbe.
A Parlamentben a tiszta köz-
életért, az egyenlõ esélyekért, a
jövõbiztos munkahelyeket és
egészséges környezetet jelentõ
zöldfordulatért fogunk dol-
gozni. 

Azoknak kínálunk választá-
si lehetõséget, akik nem akar-
nak sem a hitelüket vesztett
parlamenti pártokra, sem a
szélsõségekre szavazni. A fõ
kérdés 2010-ben az: lehet vég-
re generációváltás a politiká-
ban? Igen, lehet! A mi szavaza-
tunkkal! www.LehetMas.hu

20. választókerület

Csender Tamás

Jobbik Magyarországért
Mozgalom

Budapesten születtem, 42 éves
vagyok, itt nõttem fel a kerü-
letben. Nõs vagyok, van két
gyermekem. Szakképesítésem
szerint ingatlankezelõ, ingat-
lanforgalmazó és értékbecslõ
vagyok. 2005-ben alapítottam
meg vállalkozásomat. Jelenleg
a XIII. kerületben és kerületen
kívül 15 társasháznak (több
mint 500 család) látjuk el a kö-
zös képviseletét. Egyetért-e ön
azzal, hogy:

– A börtönben az elítéltek
dolgozzanak is, és ter-
meljék meg eltartásuk
költségét?

– Családi adózás és fõállá-
sú anyaság bevezetésével
kell segíteni minél több
gyermek tisztességes fel-
nevelését?

– A fiatalokat lakásépítési
programokkal és megbe-
csült munkahelyekkel
kell itthon tartani?

– Termõföldünk és termé-
szeti kincseink nem ad-
hatóak külföldi tulajdon-
ba?

– A parlamenti pártok
mind korruptak, elvesz-
tették hitelességüket, és
ezért a valódi megoldás
csak egy új, alulról szer-
vezõdõ erõ lehet?

Igen? Akkor ön is Jobbik-
szavazó. 2010. április 11-én
szavazzon a Jobbikra és képvi-
selõjelöltjére!

20. választókerület

Spaller Endre

Fidesz–KDNP

Angyalföldnek a gyõztes olda-
lon a helye!

Legyen közpark a Népszi-
get, újítsuk fel végre a Rákos-
patakot, és ne engedjük, hogy
szálloda épüljön a Dagály
strandon. Angyalföldnek ele-
mi érdeke, hogy a választások
után a gyõztes oldalon álljon.

Húsz éve élek a kerületben,
itt nõttem fel. Politizálni is itt
kezdtem, lassan egy évtizede.

Szociológus vagyok.
Az elmúlt években minden-

kitõl elvettek valamit. A nyug-
díjasoktól a 13. havi nyugdíjat,
a munkavállalóktól a munka-
helyeket, a panelben lakóktól a
távhõtámogatást, a fiataloktól
az otthonteremtés esélyét, a
gyerekesektõl a szocpolt.
Mindeközben a kerületünket
is elérte a közpénzek rossz fel-
használása. Az önkormányzat
ellen öt ügyben nyomoz az
ügyészség különösen nagy ér-
tékre elkövetett hûtlen kezelés
gyanújával. Védjük meg a köz-
pénzeket, védjük meg a mun-
kahelyünket, a nyugdíjunkat,
az otthonunkat. Ma csak a Fi-
desz képes erre!

Magyarország a következõ
években páratlan fejlõdés elõtt
áll. Számos nagy cégnek itt van
a telephelye. Ha ezek elkezde-
nek fejlõdni, itt fogják befizet-
ni az adójukat. Ezt a pénzt pa-
nelfelújításra, szociális gon-
doskodásra, bérlakásépítésre
lehet fordítani. Álljon Angyal-
föld is a gyõztes oldalon!

20. választókerület

Dr. Tóth József

MSZP

Tisztelt Lakótársam!
A választás tétje szabadságunk
megõrzése. Politikai ellenfele-
ink egyéni és közösségi sza-
badságunkat is gátolni akar-
ják. A demokratikus oldal je-
löltjeként elutasítom, hogy – a
kiszivárgott tervek szerint –
megszüntessék Angyalföld
önállóságát, a XIII. kerületet.
Angyalföld további fejlõdése a
tét. Megkezdett munkám foly-
tatásához, a biztonságos és ki-
számítható jövõhöz kérem tá-
mogatását. Programom konk-
rétumokat tartalmaz, és ahogy
korábban mindig, négy év
múlva ismét számon kérhet-
nek.

A Parlamentben javaslom
és támogatom:

– a megújuló és energiata-
karékos fûtési rendsze-
rek kialakítását a lakókö-
zösségekben,

– a Budapest törvény meg-
alkotását,

– az internet közmûként
való elismerését,

– az útfelújításhoz rendel-
kezésre álló pályázati ke-
ret biztosítását.

A XIII. kerületben költség-
vetési pályázati források bizto-
sításával:

– 10 játszótér újul meg, 100
új játszószer kerül telepí-
tésre,

– legalább 100 lépcsõház-
ban lesz házankénti sze-
lektív hulladékgyûjtés,

– ajándékutalványt kap-
nak a nyugdíjasok,

– 100 új térfigyelõ kamera
lesz.

Április 11-én az ön szava-
zata dönt. Angyalföldért. A ha-
záért.

20. választókerület

Vári György

Lehet Más a Politika

Irodalomtörténészként, kriti-
kusként, politikai publicista-
ként dolgozom, jelenleg a Kép-
zõmûvészeti Egyetem óraadó
tanára vagyok. Munkámat
idén Márciusi Ifjak Díjjal is-
merték el. Októberben múltam
31 éves, a Lehet Más a Politika
tevékenységét megalakulásá-
tól fogva követem figyelem-
mel. Úgy láttam, hogy a párt
színrelépése a legnagyszerûbb
dolog a rendszerváltás óta a
magyar politikai életben, ezért
is vállaltam el a képviselõjelölt-
séget. A kerület számomra a
város legotthonosabb vidéke,
itt születtem, kamaszkorom-
ban majdnem minden hazai
pályán játszott Vasas-meccsen
kint voltam. 

Meghatározóan fontosnak
tartom az LMP korrupcióelle-
nes programját, mert a kor-
rupció jelenlegi mértéke aláás-
sa a demokratikus politika hi-
telét. Meg kell találnunk a re-
ménytelen szegénységbõl ki-
vezetõ utakat is, ez talán a leg-
komolyabb és a legsürgetõbb
feladatunk, mert az elmúlt
húsz év rossz döntései nagy tö-
megeket sodortak létbizonyta-
lanságba, kilátástalanságba.
Erre a feladatra egyetlen párt
mutat elszánást és rendelkezik
a megvalósításához kidolgo-
zott programmal, az LMP. En-
nek a munkának szeretnék a
részesévé válni, ezért kérem tá-
mogatásukat.
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K ároly barátom egy fotográfiai
pályázatra készül, s megkért,

adnék neki tanácsot, milyen témába
fogjon. Én persze rögtön rávágtam,
hogy menjen el a Lángba (a kultúr-
házba, tudniillik), ott mindig talál-
hat témát magának – ha csak az en-
teriõrt fényképezi, az is többet mond
megannyi történelemkönyvnél.

Károly kapva kapott az ajánla-
tomon, de arra kért, tartsak vele én
is – õ nem ismerõs abban a világban.
Ráállottam, és ha annyit mondok,
hogy nem bántam meg, bársonyos
finomsággal fogalmaztam.

– A versmondókhoz jöttek? – kér-
dezte az unatkozó portás, és mi rá-
bólintottunk. – Az emeleten kétszer
balra, a száztízesben megtalálják
õket. 

C sütörtök délelõtt van, ki mond
verset kinek egy ilyen álmos

hétköznapon? – kérdezem magam-
tól, de ahogy a terembe lépünk, meg
is kapom a választ. Húsz-huszonöt
versbarát ül szerte a hosszú asztalok
mellett (tanterem ez, nem más, ösz-
szetolt padokkal és a tanárnak ké-
pezett hellyel a bejárat mellett), elõt-
tük mappák, kották, kötetek, lábuk-
nál szatyrok, melyekbõl szendvicsek
és üdítõk kandikálnak ki. Többsé-
gük szépen ki is öltözött az ünnepi
alkalomra (mert ünnep ez nekik,
látszik minden mozdulatukon), a
nõk kosztümöt vagy legalább fehér
blúzt viselnek, a férfiak meg (igaz,
õk jóval kevesebben vannak, né-

gyen-öten mindössze) öltönyt. Az
életkorukról meg legyen elég annyi,
hogy többségük bizony már ingyen
utazik az összes fellelhetõ közleke-
dési járaton.

O kozunk némi meglepetést je-
lenlétünkkel, de aztán, hogy

tisztázzuk, nem új versbarátok ér-
keztek, hanem zsurnaliszták, nagy
szeretettel leszünk fogadva, s az ösz-
szejövetel is hamar visszatér eredeti
medrébe. A matinét egy õsz hajú, szi-
gorú tekintetû hölgy vezényli, min-
denekelõtt köszöntve az egybegyûl-
teket. Megtudom, hogy havi rendsze-
rességgel gyûlnek itt össze õk, a ver-
seknek barátai, méghozzá az ország
minden pontjáról. Akad, aki reggel
négykor indul, hogy ideérjen Angyal-
földre délelõtt tízre. A jelenlévõk
mind törzsgárdatagoknak számíta-
nak, jól ismerik egymást évek óta,
tudják, ki mit szeret lírában és abált
szalonnában egyaránt – mert az
együtt töltött órák alatt nemcsak a
hazai rímek, de a hazai ízek is teret
kapnak itt, és ez így van jól.

A köszöntõ után a körvezetõ
asszonydicsérõ verset olvas

fel bevezetésként – nemrég elhunyt
tagtársuk alkotását, így emlékezik
rá a tagság. Aztán jönnek sorban a
többiek – épp, mint a négysánc-
versenyen szokás. Az egyik lesiklik,
a másik felkészül. S hiába, hogy rég-
óta ismerik egymást, hiába, hogy so-
kadszor mutatják meg egymásnak,
mit tudnak, azért néha megremeg a

kéz, megcsuklik a hang, s az arc fel-
tûnõ pírja is mutatja, felfokozott az
izgalom: a résztvevõk mélyen átélik
szerepüket.

A következõ órákban hol mo-
solygok, hol meghatódom.

Évtizedes munkában fáradt nõk és
férfiak váltják egymást a képzelet-
beli színpadon (tulajdonképpen a
padok elõtti keskeny szabad sávon)
és szavalnak. Akad, aki saját versét
mondja el (a közéleti vénájú verse-
lõk jobbára a haza állapota miatt
aggódnak, az alanyi költõk pedig az
egyedüllét fájdalmát dalolják el),
akad, aki régi korok költõinek sza-
vait veszi kölcsön érzései tolmácso-
lásához. Sándor úr, aki úgy fest,
mint egy pajkos erdei manó (hosszú,
õsz szakállal is dicsekedhet), há-
romszor is középre pattan, hogy el-
mondjon egy-egy Tagore-, Nadányi
Zoltán- meg egy Petõfi-verset. És
még rengeteg ötlete volna, ha a töb-
biek – szelíden – le nem intenék. Ha
keresni akarnék csomót a kákán,
nyilván találnék. A versek inkább a
tizenkilencedik századi költészeti
hagyományt folytatják, mintsem
merészségükkel tûnnének ki, és a
versmondási gyakorlat is leginkább
a két háború közötti idõket idézi: de
mit számít mindez? Ezek az embe-
rek megtalálták életük alkonyának
értelmét: mi sem kívánhatunk al-
konyban többet a jövõtõl.

JOLSVAI ANDRÁS

Jövök-megyek 18. A Magyar holokauszt
Az Országgyûlés 2000-ben a
holokauszt magyarországi áldoza-
tainak emléknapjává nyilvánította
április 16-át. 1944-ben Magyaror-
szág német megszállását követõ-
en, ezen a napon jelent meg az a
rendelet, amely kötelezõvé tette a
zsidók vagyonának bejelentését és
zárolását. A náci megszállókkal
együttmûködõ magyar közigazga-
tás és rendvédelem tagjai ezen a
napon kezdték meg az elsõ gettók
és gyûjtõtáborok felállítását
Északkelet-Magyarországon és
Kárpátalján. Néhány hónap lefor-
gása alatt több százezernyi magyar
zsidót hurcoltak haláltáborokba.

2001 óta április 16-án minden
magyar középiskolában megem-
lékeznek a holokausztról. Kerüle-
tünkben négy gimnázium tanulói
a Dohány utcai zsinagógát és Ma-

gyar Zsidó Múzeumot tekintik
meg. A diákok aktivitására épített
iskolai látogatás remélhetõleg el-
gondolkodtatja, önvizsgálatra
készteti a tanulókat és feltámaszt-
ja felelõsségtudatukat. 

VAJDA ILDIKÓ

Komplett szemüveg

divatos
keret

+ 1 pár
lencse

9900 Ft

XIII. Pannónia u. 48.
329-4058

XIII. Pozsonyi út 1.
270-3804

www.annaoptika.hu
H-P: 10-18-ig
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1500 SIKERKÖNYV
AZ ODEON MOZIBAN!

Ha nincs pénze könyvre…
… vagy van pénze könyvre, 

de nincs már hely a polcokon,
… de van elég ideje arra, hogy a legjobb 

és legdivatosabb könyveket olvassa,
… és egy kritika felkeltette a figyelmét,
… és idegesíti, hogy nem tud hozzászólni 

egy irodalmi vitához, 
… de látott egy filmet és érdekli mibõl adaptálták,
… és egyáltalán nem akar olvasni, 

de fel akarja hívni magára a figyelmet a strandon,
… és egyszerûen csak unatkozik,
… nem unatkozik, de üresnek érzi az életét,
… s nem csak az életét érzi üresnek, de a fejét is,

AKKOR KÖLCSÖNÖZZÖN KÖNYVET!
Könyvkölcsönzõ az Odeon moziban!
1136 Budapest, Hollán Ernõ utca 7.
Nyitva tartás: mindennap 13.00–21.00
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Kedves szülõk, nagyszülõk, tisztelt
érdeklõdõk! Tájékoztatjuk önöket
a 2010. évi óvodai elõjegyzésekrõl.
Az óvodai felvétel és elõjegyzés
idén – a fõváros minden kerületé-
ben egységesen – május 3–7. kö-
zött lesz.

Óvodába a gyermek harmadik
életévének betöltése után vehetõ
fel. A felvétel a harmadik év betöl-
tése után bármikor kérhetõ. A
gyermeket a lakóhelye szerinti
körzetes vagy a választott óvodába
lehet beíratni, elõjegyeztetni. A fel-
vétel jelentkezés alapján történik.
A felvételrõl az óvoda vezetõje
dönt. Abban az évben, amikor a
gyermek az 5. életévét betölti, tan-
kötelessé válik, a nevelési év kez-
detétõl (szeptember 1-je) már na-
pi négy órát köteles az óvodai ne-
velésben részt venni. Beíratáskor a
szülõ, illetve a gyermek személy-
azonosságát, a lakcímüket igazoló
dokumentumokat, a gyermek szü-
letési anyakönyvi kivonatát szí-
veskedjenek bemutatni a körzetes
vagy a választott óvodában. 

Az új gyermekek fogadása a
tanév (nevelési év) elsõ napjától
folyamatosan történik. 2010.
szeptember 1-jéig valamennyi,
óvodai neveléssel összefüggõ szü-
lõi igény teljesítéséhez szükséges
feltételt megteremtettük, minden
XIII. kerületi lakos gyermek óvo-
dai elhelyezésérõl gondoskodunk. 

Kérjük önöket, éljenek az óvo-
dáztatás lehetõségével, ezzel is biz-
tosítva gyermekük számára a ki-
egyensúlyozott, boldog, közösség-
ben töltött éveket. Az óvodai kör-
zetek az önkormányzatunk hon-

lapján megtekinthetõk:
(www.bp13.hu) 

XIII. KERÜLETI POLGÁRMESTERI

HIVATAL, MÛVELÕDÉSI, IFJÚSÁGI

ÉS SPORT OSZTÁLY

Óvodai beiratkozás Szeretetlecke
Idén Gõghné Hoffmann Zsuzsa ta-
nító – négy másik pedagógussal
együtt – átvette az önkormányzat
által alapított Év Pedagógusa Dí-
jat. Derûs, mosolygós személyisé-
ge önmagában megérdemli az el-
ismerést, ám ennél azért többet
szerettünk volna megtudni róla és
a szakmájával kapcsolatos elkép-
zeléseirõl.

– Mivel indokolták az Év Peda-
gógusa Díj odaítélését?

– A szülõkkel, gyerekekkel való
kapcsolattartást emelték ki, vala-
mint kitértek arra is, hogy a mun-
kámban hangsúlyt helyezek a gye-
rekek személyiségfejlesztésére. A
díj odaítélésénél az egyéniségemet
és a szakmai tudásomat is figye-
lembe vették. Az indoklásban sze-
repelt, hogy a tanításon kívül fog-
lalkozom drámapedagógiával,
színjátszással, amelyben sok gye-
rek részt vesz. Jelenleg három kor-
csoportot, az alsósokat, a felsõsö-
ket és a gimnazistákat tanítom a
színészmesterségre.

Az ének-zenei tagozaton ha-
gyomány a drámatanítás. Az
Ének-zenei és Testnevelési Általá-
nos Iskola volt diákjaiból álló
Deszka Diákszínpad több tagját el-
sõs koruk óta ismerem, a ma 20 és
21 évesekkel közösen alapítottuk
meg a társulatot. Mind a mai napig
visszajárnak ide játszani, és min-
den évben egy nagy elõadást is tar-
tanak az iskolában. 

– Mióta dolgozik az Ének-zenei
és Testnevelési Általános Iskolában?

– A fõiskolai harmadéves gya-
korlatomat itt töltöttem, akkor
megkértek, hogy maradjak taníta-
ni. Gyakorlatilag 1989 óta tanítok
az általános iskolában, annyi idõt
nem dolgoztam, amíg a két lá-
nyommal otthon maradtam két-
szer 3 évet. 

– Milyen terveket szeretne meg-
valósítani? 

– Csodálatos a tanítói
munka, hiszen kapok egy
csapat gyereket, akiket kö-
zösséggé formálok, megta-
nítom õket hogy illeszkedje-
nek be a társadalomba,
hogyan lehetnek boldogok,
hogyan szeressék egymást.
Az elsõ négy év mindig na-
gyon nehéz és ezzel együtt
meghatározó mind a gyere-
kek, mind pedig az én éle-
temben. A közös munka
után nem szívesen válok el a
negyedikeseimtõl nehéz új-
rakezdeni.

Számomra kétségbeejtõ
a magyar társadalom válto-
zása. Egyre több a problé-
ma, a társadalmi feszültség,
ami a gyerekeken nyomot
hagy. Éppen ezért felada-
tomnak érzem, hogy az erõ-
södõ nyomást kompenzál-
jam, és megtanítsam õket
azokra az emberi értékekre,
amelyek szükségesek a bol-

dogulásukhoz. Ebben segít a drá-
majáték és a színház. Mindig olyan
darabokat választok, amelyek
mondanivalója az, hogy másként
is lehet élni. Hûséges típus vagyok,
nem akartam és nem is akarok el-
menni az iskolából. Nagyon jók a
kollégák, fõleg az alsó tagozaton
fantasztikus szakmai munkát vé-
geznek. Az igazgatónõvel, a veze-
téssel jó a kapcsolat, minden el-
képzelésemben támogatnak.

– Megfordult a fejében, hogy
csak a színjátszással foglalkozzon? 

– Gondolkodtam rajta, de na-
gyon labilisnak érzem, nem lehet
csak erre feltenni mindent. Ta-
pasztalatból tudom, hogy ha a gye-
rekek fizetnek a színjátszásért,
nem ugyanaz a dolog lelkisége,
mintha pénz nélkül, kedvtelésbõl
járnak. Az általános iskolában tel-
jesen ingyen, a gyerekek kedvéért
szervezzük a drámafoglalkozáso-
kat, a szeretetszínházat. Nincs
kényszer, aki akar, jön, aki nem, az
nem. A gyerekek közül akad olyan,
aki azért kapcsolódik be a munká-
ba, mert tehetséges, mások meg
azért, mert a gátlásaikat akarják le-
vetkõzni. A gyerekek úgy fogal-
maznak, hogy a színjátszással na-
gyon sokat tudnak meg saját ma-
gukról, nekik a lelkiség a fontos.

– Mit jelent önnek a szakmai el-
ismerés? 

– Megilletõdötten fogadtam a
díjat, nekem egy pozitív visszajel-
zést jelent a munkámról. A vezetés
részérõl azt érzem, hogy érté-
kelnek, ami meghat és megtisztel.
Vannak pillanatok, amikor az em-
ber elerõtlenedik, megkérdõjele-
zõdik benne: tényleg ezt kell ten-
nem? Az elismeréssel olyan pluszt
kaptam, ami azt jelzi számomra,
hogy itt a helyem és ezt kell a jövõ-
ben is folytatnom.

METZ

Bejelentkezés nélkül!

A Margit híd pesti hídfõjénél, Szt. István krt. 12.,
a Vígszínház mellett.

www.biohajvagoszalon.hu

Magyarország
elsõ biofodrászata

Szombat, vasárnap is nyitva!

NÕI, FÉRFI HAJVÁGÁS

Mostantól annyiszor jön
egy hónapban frizuraszárításra,

ahányszor csak szeretne!

1300 Ft

Bérlet ára:
5000 Ft

Húsvéti
játszóház

Ünnepeld velünk a tavasz kezde-
tét! A Pöttöm Panka Képességfej-
lesztõ Játszóházban április 3-án
(szombaton) 10–14 óra között
húsvéti kavalkádra várják a gyer-
mekeket és szüleiket. A kézmûves-
programok, festés, rajzolás, mon-
dókázás, éneklés és bábozás mel-
lett sok-sok meglepetéssel érkezik
hozzánk a nyuszi!

Belépõ 600 Ft.
Bõvebb információ: Pöttöm

Panka Képességfejlesztõ Ját-
szóház, 1135 Budapest, Reitter Fe-
renc u. 22. mfszt. 5. Tel./fax: 06-1-
784-4261, mobil: 06-30-446-6111.
E-mail: info@pottom-panka.hu.
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Minden felmérés azt bizonyítja,
hogy a magyarok általános egész-
ségi állapota sokkal rosszabb,
mint uniós polgártársainké. A sta-
tisztikák szerint a legtöbben szív-
és érrendszeri betegségek, illetve
daganatok következtében halnak
meg. A cél tehát csakis az lehet,
hogy a lehetõ legkorábban kiszûr-
jék mindazokat, akik ezekre a be-
tegségekre hajlamosak, vagy ép-
pen a kezdeti stádiumban vannak.

Ezt felismerve, a XIII. kerületi
önkormányzat évek óta nagy
hangsúlyt fektet a kerületi lakosok
minél korszerûbb egészségügyi el-
látására. Az eredményekhez azon-
ban szükség van az emberek akti-
vitására is. Tavaly a Szegedi úti
rendelõintézetben meghirdetett
négy, úgynevezett szûrõszombat
ilyen téren is kedvezõ tapasztala-
tokat hozott: összességében majd
hatszázan használták ki a kínálko-
zó lehetõséget.

Akkor háziorvosi beutaló nél-
kül ötféle szûrést vehettek igénybe
azok, akik elõzetesen bejelentkez-
tek valamelyik szombati vizsgálat-
ra. Szemészeti és urológiai vizsgá-
latra, hasi ultrahangra, mammog-
ráfiára, valamint csontsûrûség-
mérésre volt lehetõség májusban,
júniusban, szeptemberben és ok-
tóberben. Az eredmény is bizo-
nyítja a szûrések jelentõségét:
minden harmadik résztvevõnél
diagnosztizáltak az orvosok vala-
milyen kezelendõ betegséget. Ösz-
szesen tizenháromféle kórt szûr-

tek ki, például epe-, illetve vesekö-
vet, petefészekcisztát, miómát,
májkárosodást. 

Természetesen visszarendel-
tek, illetve a háziorvoson keresztül
értesítettek mindenkit, akinél
rendellenességet találtak. Szomo-
rú viszont, hogy az így visszahívott
betegek negyede nem jelentkezett
a további kezelésre, illetve kont-
rollvizsgálatra. Ez azért is érthetet-
len, mert mindenki tudja: a szûrés-
nek akkor van igazán értelme, ha a
talált bajt mielõbb kezelni kezdik. 

Ennek érdekében az önkor-
mányzat az egészségügyi szolgá-
lattal együttmûködve az idén is
megszervezi a tanácsadással egy-
bekötött ingyenes szûrési akciókat
a kerület lakói számára. A négy
szûrõszombat helyszíne ezúttal is
a Szegedi úti rendelõintézet lesz.
Orvosok, nõvérek, adminisztráto-
rok és természetesen a vizsgála-
tokhoz szükséges minden gép és
berendezés szolgálatban lesz eze-
ken a hétvégeken. 

Mint dr. Felmérai István, a XIII.
kerületi Egészségügyi Szolgálat
közigazgatási vezetõje elmondta: a
tavalyi ötféle szûréssel szemben ez
évben hatfajta vizsgálatra lehet
majd jelentkezni. A kiírásban
megjelölik az egyes betegségekben
leginkább érintett korosztályokat,
de természetesen nem utasítják el
azokat sem, akik kívül esnek a
megadott korcsoporton. 

Továbbra is mód lesz nõk és fér-
fiak számára a daganatos elválto-

zásokat kimutató hasi ultrahang-
vizsgálatra, valamint a hosszú ide-
ig tüneteket nem okozó csontrit-
kulás kiszûrésére. A szív és érrend-
szer betegségeivel kapcsolatos
vizsgálatok kiegészítésére szolgáló
szemfenékszûrés is folytatódik.
Ugyancsak lehet majd jelentkezni
mammográfiára (emlõdaganat-
szûrés), illetve emlõ ultrahangra, a
férfiak számára prosztata- és he-
revizsgálatra. Újdonság viszont az
idei szûrõszombatokon a fül-orr-
gégészeti szûrés, amelynek fõ célja
az egyre gyakoribb rosszindulatú
szájnyálkahártya- és garatelválto-
zások idõben történõ felfedezése.  

Az idén – amellett, hogy folyta-
tódnak a szûrõszombatok – kerü-
letünkben nagy figyelmet szentel-
nek egy olyan betegségnek, amely
a magyar lakosság jelentõs részét
sújtja. A metabolikus szindrómá-
ról van szó. Ez lényegében egy
komplex anyagcsere-betegség.
Jellemzõ rá a magas vércukor-,
vérzsír- és koleszterinszint, vala-
mint a megemelkedett vérnyomás
és a típusos elhízás. 

A háziorvosok fokozott körül-
tekintéssel vizsgálják meg azokat,
akik hajlamosak erre a betegségre,
illetve akiknél valószínûsíthetõ a
fennállása. Az elõbbiekben emlí-
tett, a metabolikus szindróma
megállapítására alkalmas speciá-
lis szûrések, amelyekbe beletar-
toznak a laboratóriumi vizsgála-
tok is. A megelõzés, illetve a korai
felismerés érdekében a XIII. kerü-

leti önkormányzat úgy határozott,
hogy anyagilag is hozzájárul ezek-
hez a vizsgálatokhoz. Így kívánják
elõsegíteni azt, hogy minél több
páciens juthasson hozzá az életko-
rának megfelelõ kötelezõ és ön-
kéntes szûrésekhez.

Ezt a célt szolgálják a szûrõ-
szombatok is, melyek idõpontjai
az idén: május 15., június 19., szep-
tember 4. és szeptember 11. Mind-

egyik alkalommal 8 és 13 óra kö-
zött várják a kerület lakóit. Beuta-
lót most sem kérnek, a torlódás, il-
letve a hosszas várakozás elkerülé-
sére azonban elõzetes jelentkezés
szükséges. Hogy erre mikortól
nyílik lehetõség, arról következõ
lapszámunkban adunk tájékozta-
tást. 

CSOP VERONIKA

Mindenkinek vannak idõnként
testi panaszai: fáj a fejünk, fárad-
tak vagyunk, hasmenésünk van,
szédülünk. Jó esetben ezek a tüne-
tek csupán rövid ideig zavarnak
minket, és jelentõsen nem befo-
lyásolják mindennapi mûködé-
sünket, a munkavégzésünket, csa-
ládi és baráti kapcsolatainkat. De
mit teszünk, ha a panaszaink tar-
tóssá válnak, vagy újra és újra visz-
szatérnek, és több hete vagy hó-
napja zavarják életvitelünket? Lo-
gikusnak tûnik, hogy az esetek
többségében orvoshoz fordulunk.
Ezen a ponton azonban többféle-
képpen folytatódhat a történet… 

Mit gondolunk, mit érzünk, ha
az orvos a megfelelõ és alapos ki-
vizsgálás után nem tudja meg-
mondani a probléma forrását, s
ennek megfelelõen kezelést sem
tud kínálni? Mi történik, ha a lele-
tek negatívak, és az orvos azt
mondja: „Ön egészséges”? Feltéte-
lezhetnénk, hogy a beteg megnyu-
godva hazatér és folytatja a szoká-
sos életét. De ha a panaszok to-
vábbra is fennállnak, vajon meg-
nyugtató-e az orvos szájából el-

hangzott mondat? Határozottan
kijelenthetjük, hogy nem, hiszen a
beteg szenved a tünetektõl és azok
következményeitõl. Csalódott, úgy
érzi, az orvos nem veszi õt komo-
lyan, esetleg képzelt betegnek tart-
ja – vagy kétségbe vonva az orvos
kompetenciáját, újabb orvoshoz,
specialistához, esetleg valamilyen
alternatív medicinában dolgozó
szakemberhez fordul. Vagyis meg-
kezdõdik az – angolul „doctor-
shopping”-nak elnevezett – orvos-
ról orvosra járás. A következõ újra
elkezdi a vizsgálatokat, sokszor
azért, mert a beteg nem mondja el,
hogy másutt már kivizsgálták a pa-
naszait. A leletek ismételten nega-
tívak, és újból elhangzik az eredeti-
leg megnyugtatást indukáló „Ön
egészséges” vagy „Nincs semmi
baja” mondat…

[Minderrõl részletesen olvasha-
tunk a Mindennapi Pszichológiá-
ban, Kökönyei Gyöngyi cikksoro-
zatában. A folyóirat megrendelhe-
tõ a www.mipszi.hu weboldalon
vagy az alábbi telefonszámon: (1)
789-8040, megvásárolható a hír-
lapárusoknál.]

Titokzatos testi tünetek

Újraindulnak a szûrõszombatok
A háziorvos kiemelt szerepet kap a megelõzésben

Kitüntették dr. Kizman Antalt
Kiemelkedõ szakmai tevékenységéért Pro Sanitate elismerésben ré-
szesítette az egészségügyi miniszter dr. Kizman Antalt. A XIII. kerü-
leti Egészségügyi Szolgálat radiológiai osztályának vezetõ fõorvosa
az Egészségügyi Minisztériumban március 15-e alkalmából rende-
zett ünnepség keretében vette át a kitüntetést.
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Harminc évvel ezelõtt már ritkaság volt a telt ház
a kettõs rangadókon, ám 1980. március 29-én

ráéreztek az emberek, hogy megint futball, igazi fut-
ball lesz a Népstadionban. S valóban, még alig foglalt
helyet a hatvanezer nézõ, a többség már talpra is ug-
rott, miközben a kispesti szurkolók üveges szemmel
bámultak a pályára…

A Vasas–Honvéd második percében Váradi Béla
elindította a balszélre kiránduló – arrafelé ritkán lá-
tott – Müller Sándort. Az angyalföldi karmester kö-
zépre nézett, majd nem az ötösre vagy a tizenegyes-
pont környékére emelte a labdát, hanem hátraívelte
azt a kaputól húszméternyire, a régi jobbösszekötõ
helyén feltûnõ
Birinyi Istvánhoz. A
középpályás pedig a
levegõbõl, kapásból
olyan lövést küldött
a léc alá, hogy
Gujdár Sándor ka-
pus mozdulni sem
tudott, miközben a
publikum úgy bá-
mult a Keleti pálya-
udvar felõli háló irá-
nyába, mintha jele-
nést látott volna
azon a tájon.

Szédítõ akció, le-
nyûgözõ gól volt;
Bundzsák Dezsõ és
Szilágyi Gyula,
Machos Ferenc és
Farkas János sem
csinálta volna szeb-
ben…

Hiába, a Vasas
tapadni akart a
Honvédra. De hi-
szen vezetett! –
mondhatják. A pi-
ros-fehérek elleni
derbin igen, a bajnokságban nem. A meccs elõtt négy
pont volt a különbség a két csapat között, és – parádés
kezdés ide vagy oda – a tizenkettedik percben úgy tet-
szett, még nõ is a differencia, mivel a bombagóltól egy-
általán nem elbóduló kispestiek rövid idõn belül 1-0-
ról 1-2-re alakították az állást. Ám az elsõ félidõben
fordulat fordulatot követett: a téttõl és a nagy közön-
ségtõl „feldobott” Izsó Ignác „fejre állította” a Hon-
véd válogatott védelmét, és két gólja nyomán a szü-
netben ez állt az eredményjelzõ táblákon (akkoriban
még kettõ volt belõlük a legendás létesítményben):
Vasas–Honvéd 3-2.

A második szakasz elsõ perce után megint módosí-
tani kellett a kiíráson, mert Nagy Antal azon a délutá-
non már másodszor egyenlített (3-3). A derûsebb
drukkerek az 1955 kora telén rendezett
Honvéd–MTK-t kezdték emlegetni, mert negyedszá-
zaddal azelõtt a dátumot akár úgy is rögzíthették vol-
na, hogy január 9-7. (A nevezetes meccset január 9-én
játszották az Üllõi úton.) Ám a múltidézés nem vált
be, mert 1980 tavaszán a felek megálltak hat gólnál,
jóllehet a hátralévõ negyvennégy percben a piros-ké-
kek mindent megpróbáltak, hogy gyõzelemre javítsák
az „ikszet”. A korabeli sajtó megfogalmazása szerint
„a Vasas sokkal többet támadott, de maradt a döntet-
len”, és az angyalföldieket még az a megállapítás sem
boldogította, hogy „Müller ifjú korát idézte, Komjáti

pedig mindig ott volt, ahol
a labda”. A „Mülcsinek” be-
cézett Müller Sán-
dor harminckét
éves volt akkor,
de még elõtte állt
három príma esz-
tendõ Antwerpen-
ben, illetve Alicantéban, továbbá jó néhány váloga-
tottság – az 1982-es vb-szerepléssel kombinálva –, a
dirigenstõl addig sosem tapasztalt, szinte kirobbanó
erõben. Mielõtt nyugati profivá nem lett ez a különle-
ges képességû labdarúgó, idehaza tetszése szerint fut-

ballozott. Értsd: ha
volt kedve, brillíro-
zott, ha nem volt,
akkor pályára lépett,
de nem játszott…

Azon a Vasas–
Honvédon a kvalitá-
saihoz méltóan
„muzsikált”, a dön-
tetlen azonban nem
vitte közelebb a XIII.
kerületi csapatot a
listavezetõhöz, s vé-
gül így zárult a baj-
nokság: 1. Honvéd
48 pont, 2. Újpest
45, 3. Vasas 44. Bizo-
nyos fokig ezt a sor-
rendet is angyalföldi
sikernek lehetett te-
kinteni, hiszen
Tichy Lajos, az
aranyérmes együt-
tes akkori edzõje a
Jász utcában nõtt fel.
Egyébként az a gár-
da nyerte el a bajno-
ki címet, amely a
legkevesebb gólt

kapta (harmincnyolcat), és az a kettõ követte, amely a
gólszerzés tekintetében a legeredményesebbnek mu-
tatkozott (az Újpest nyolcvanhatot, a Vasas hetvenöt-
öt vágott be az ellenfeleknek).

A lilák a nap második találkozóján 4-1-re verték az
FTC-t. A 3-3-as „elõmeccset” meleg szavakkal mélta-
tó Népsport azonban így értékelte az esti mérkõzés fi-
nisét: „A találkozó színvonala a hajrában annyira visz-
szaesett, hogy néhány más sportágban leléptették vol-
na a fiúkat.”

A maiak egyetlen nagy szerencséje, hogy a hajdani
szakírók többsége már nem él vagy nem dolgozik…

HEGYI IVÁN,
A NÉPSZABADSÁG FÕMUNKATÁRSA

Angyalföldi
pálmafák
Cikksorozatunkban a piros-kék klub múltjából idézünk fel epizódokat

Jász utca–Fáy utca 3-3

Vasas–Honvéd 3-3 (3-2)
Népstadion, 60 000 nézõ. Jv.: Bártfai.
Vasas: Mészáros – Török, Híres, Hegedûs
(Szebegyinszky, 46.), Rácz – Komjáti,
Birinyi, Zombori – Müller, Izsó, Váradi.
Honvéd: Gujdár – Paróczai, Lukács,
Garaba, Varga – Pál, Nagy, Gyimesi (Es-
terházy, 83.) – Bodonyi, Dajka, Kozma
(Weimper, 66.).
Gól: Birinyi (2. perc), Nagy (7. és 46.),
Bodonyi (12.), Izsó (27. és 38.).

Szabó Melinda fitneszversenyzõ

Az erõs gyengébbik nem
Amikor az ember fitneszver-
senyzõnõvel készül beszélgetni,
képzeletében megjelenik egy erõ-
teljesen kidolgozott test hatalmas
muszklikkal, és nem feltétlenül
nõies alkattal. A valóság aztán et-
tõl néha nagyon eltér. Szabó Me-
linda, kerületünk ifjú fitnesz- és
show-tánc-versenyzõje bár töré-
kenynek éppen nem mondható,
mégis, karcsú alkatával és férfi-
szemnek igencsak tetszetõs ido-
mokkal messze elmarad a sztereo-
típiáktól. 

Melindának 2002-ben Béres
Alexandra tanítványaként indult
fitneszpályafutása. Azóta meg-
szerezte a magyar ifjúsági baj-
noki címet, felnõtt országos
bajnokságon második helye-
zést ért el, és a világ talán leghíre-
sebb versenyén, a Miss Fitness
Word-ön pedig 8. helyen végzett. 

Úgy néz ki, nála minden adott:
jó test, jó gyakorlat és fiatal élet-
kor. Biztató jövõ elõtt áll.

– Négyéves korom óta sporto-
lok. Elõször a sportakrobatika,
majd a ritmikus gimnasztika és a
szertorna jött, de valahogy egyik
sem fogott meg annyira, mint a fit-
neszversenyzés, ahol egyszerre ta-
lálható meg a tánc, balett, akroba-
tika és erõfejlesztés. Szeretek szín-
padon lenni, és ebben a sportág-
ban teljeséggel kiélhetem szerep-
lési vágyam is.

– Mibõl áll egy fitneszversenyzõ
felkészülése?

– Heti öt alkalommal két-két
órás edzéseken gyakorlom be a be-
mutató programomat, amit rend-
szeresen elemzek az edzõmmel, és
ehhez jön még a fizikai felkészülés
a konditeremben. 

– Tánc és súlyzózás. Érdekes
egyveleg. Azonban a versenyek
nem csak ebbõl állnak, ha jól tu-
dom.

– Így van. A formagyakorlat el-
végzése mellett estélyi ruhában is
be kell mutatkozni, amely egyfajta
kérdezz-felelek. Ráadásul a külföl-
di versenyeken mindezt angol nyel-
ven kell elõadni.

– Tavaly augusztusban az egye-
sült államokbeli Renóban a világ
egyik legnagyobb fitneszversenyén
léptél fel.

– Életem eddigi legnagyobb él-
ménye volt ez az utazás. Az ered-
ményemmel is elégedett lehettem.
A verseny körüli felhajtás, a fogad-
tatás, mind fantasztikus volt. Az
egész egy igazi show, még az egyik
legnagyobb országos tévétársaság
is beszámolt a versenyrõl. Idén is
megyek, de most már szeretnék
bejutni az elsõ öt helyezett közé. 

– Milyen egyéb versenyeken in-
dulsz még? 

– Áprilisban a hódmezõvásár-
helyi fitnesz fõiskola kupán indu-
lok, majd júniusban a Fitnesz Eu-
rópa-bajnokságon Spanyolor-
szágban, augusztusban pedig jön a
világbajnokság. Célom mindenhol
az, hogy jobban teljesítsek, mint
tavaly. 

SZ.T.

Izsó Ignác (Garaba Imrével) a Képes Sport címlapján április elsején. A Honvéd ellen
nem tréfált
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A csábító csokoládé

Napokon belül itt a húsvét,
ilyenkor a sonka és a tojás mellett a
csokoládénak van a legnagyobb
keletje. Veszi és eszi felnõtt és gye-
rek, az utóbbiak különösképpen.
Kicsi, nagy és még nagyobb
csokinyuszi, csokitojás, csoki-
bárány – ezek majszolása édesíti
meg az ünnepet. Persze azért a
szürke hétköznapokon is el-elcsá-
bulunk. De baj-e ez egyáltalán? És
ha már csokoládé, melyiket vá-
lasszuk, hogy „bûneinket” kiseb-
bítsük?

Magyarok csemegéje

A gyerekek általában jobban
kedvelik a tejcsokoládé ízét, ezért
azt fogyasztják szívesebben. A fel-
nõttek között is sokan esküsznek a
világosabb színû csemegére. Nem
csak a hétköznapi tapasztalat, de a
statisztika is ezt támasztja alá.
Mint Bélai Krisztinától, az Édes-
séggyártók Szövetségének ügyve-
zetõ titkárától megtudtuk: a ma-
gyarok körülbelül ötször annyi tej-,
mint étcsokoládét fogyasztanak.
Pedig táplálkozási szempontból
egyértelmûen az étcsokoládé az
értékesebb. 

A kettõ között a legfõbb eltérés
az összetevõkben található. Minél
magasabb a kakaótartalom, annál
értékesebb a csokoládé. A tejcso-
koládék többsége 30 százalék ka-
kaót tartalmaz, míg a jó minõségû
étcsokoládé kakaótartalma eléri az

50-70 százalékot. Az étcsokoládé
cukor, kakaóvaj és kakaómassza
keveréke. A tejcsokoládénál ehhez
még tejport adnak. A fehér csoko-
ládéban csak kakaóvaj, tejpor és
cukor – rossz esetben a kakaóvaj
egy része helyett növényi zsír –
van. 

Az üzletek polcain gyakran ta-
lálkozunk tej- vagy étbevonó
masszából készült termékekkel.
Ezek is megfelelnek az elõírások-
nak, de élvezeti értékük jóval ki-
sebb. A címkébõl ez kiderül, ezért
is érdemes figyelmesen átolvasni.

Táblás és figurás
termékek

Gyakori jelenség, hogy otthon
felbontva az étcsokoládét, szürkés
bevonatot találunk rajta. Ezt a nem
megfelelõ bolti tárolás okozza. A
minõséget, sõt önmagában az ízt
sem befolyásolja, esztétikailag
azonban igencsak hátrányos. Ha
még megvan a blokk, nyugodtan
visszavihetjük az üzletbe.

A táblás és figurás termékeken
kívül számtalan formában vásá-

rolhatunk csokoládét. Vannak
pralinék, vagyis olyan kisebb desz-
szertek, amelyek kakaó száraz-
anyag-tartalma eléri, illetve meg-
haladja a 30 százalékot. Sokan ke-
resik, és ma már meg is találják az
üzletekben a retro árukat. A külön-
féle töltött csokoládék választéka
állandóan bõvül, és egyre több hó-
dolója van a különlegességeknek
is. A felnõtteknek szánt csemegék
között ott a csilis csoki éppúgy,
mint a magyar tokaji borral töltött
szõlõszemes csoki vagy a csokolá-
déval bevont mangalica töpörtyû. 

Amellett, hogy finom, számtalan,
a szervezetre hasznos hatása van a
csokoládénak. A magas kakaótartal-
mú étcsokoládé nagy flavonoidtar-
talma miatt kis mennyiségben fo-
gyasztva csökkenti a vérnyomást, a
szív- és érrendszeri betegségek koc-
kázatát, csillapítja a köhögést, javítja
a bõr állapotát. A csokoládé nemcsak
rosszkedvûzõ és hangulatjavító, ha-
nem energia- és örömforrás is. 

Csokoholizmus

Dr. Valló Ágnesbelgyógyász, élet-
mód-tanácsadó szerint azonban
nem célszerû túlzásba vinni a cso-
koládé fogyasztását, mert könnyen
kialakulhat a függõség, más néven a
csokoholizmus. Márpedig a csoko-
ládé az érvédõ flavonolok mellett
nagy mennyiségû cukrot, zsírt és ka-
lóriát tartalmaz. Ez súlyfelesleghez,
anyagcserezavarhoz, cukorbeteg-
séghez vezethet. Az elhízás és a dia-
bétesz kockázatai pedig minden bi-
zonnyal nagyobbak, mint az érvédõ
hatásból eredõ elõnyök. 

Kevesen tudják, hogy az étcsoki
teobromintartalma miatt élénkítõ
hatású, ezért késõ este ilyet ne
együnk, és gyerekeinknek se kínál-
junk. Az orvos azt javasolja: külö-
nösen a kisebb gyerekek számára
ne legyen napi táplálék a csokolá-
dé. De a szigorú tiltás sem helyes,
húsvétkor, karácsonykor vagy
születésnapon mértékkel nyugod-
tan fogyaszthatják a kicsik.

CSOP VERONIKA

Húsvéti finomságok

Árpád-házi Szent Margit-templom
Lehel tér 1/A

Április 2., nagypéntek 7.00: zsolozsma
imádság, 15.00: keresztút a templom elõtti
téren, 18.00: nagypénteki szent liturgia,
passió, kereszthódolat, szentáldozás, 21.30-
ig csendes virrasztás a halott Jézus mellett

Április 3., nagyszombat 7.00: zsolozsma
imádság és egész nap szentsír-látogatás,
20.00: tûzszentelés, húsvéti gyertya megál-
dása, húsvéti örömének, felnõttek kereszte-
lése és bérmálása, feltámadási szentmise,
körmenet a templom elõtti téren.

A szent három napon a reggeli és a dél-
utáni szertartások elõtt egy órával is lesz
gyónási lehetõség.

Április 4., húsvétvasárnap 7.30, 9.00,
10.30, 12.00 és este 18.00: ünnepi szentmi-
se. A 7.30-as szentmisét a Duna Televízió
felvételrõl közvetíti. A 10.30-as nagymisén
templomunk Gaudete! Ének- és Zenekara
mûködik közre. 

A szentmisék után hagyományos étel-
szentelés. 

Április 5., húsvéthétfõ: ünnepi miserend

Angyalföldi Szent Mihály-templom
Babér u. 17/B

Április 2., nagypéntek 14.00: keresztútjá-
rás, 18.00: „csonkamise”: passió, hódolat a
szent kereszt elõtt, áldoztatás, csendes vir-
rasztás

Április 3., nagyszombat 11.00-tõl szent-
sír-látogatás, 18.00: tûzszentelés, húsvéti

gyertya ünnepélyes bevitele a templomba,
húsvéti örömének, ünnepi szentmise, kö-
rülbelül 19.30: feltámadási körmenet. Gyer-
tyát hozzanak!

Április 4., húsvétvasárnap a misék rend-
je: 7.00, 9.00, 10.30, 18.30, délelõtt ételszen-
telés

Április 5., húsvéthétfõn a misék rendje:
7.00, 10.30 és 18.30 

Angyalföldi Szent László-templom
Béke tér 1/A

Április 2., nagypéntek 18.00: Krisztus
Urunk szenvedését felidézõ szertartás 

Április 3., nagyszombat 9.00– 16.30 csen-
des szentségimádás a szent sírnál, 17.00: ün-
nepélyes feltámadási liturgia tûzszenteléssel

Április 4., húsvétvasárnap 7.30, 9.00,
10.30 és 18.00: szentmise ételszenteléssel

Április 5., húsvéthétfõ 7.30, 9.00, 10.30 és
18.00: szentmise

Budapest-Vizafogói Szent Márton-
templom

Váci út 91/B
Április 2., nagypéntek 17.15: keresztút,

18.00: „csonkamise”, majd virrasztás és
gyóntatás 

Április 3., nagyszombat 8.00– 12.00:
gyóntatás, 8.00–18.00: szentsír-látogatás,
20.30: tûzszentelés és feltámadási mise 

Április 4., húsvétvasárnap 10.00 és 18.00:
szentmise

Április 5., húsvéthétfõ 8.00: szentmise

Külsõ-Angyalföldi Mária 
Keresztények Segítsége

Templom
Rokolya u. 28.

Április 2., nagypéntek 15.00: keresztút,
18.00: szertartások

Április 3., nagyszombat 9.00– 17.00:
szentségimádás, 9.00– 11.00: gyóntatás,
18.00: feltámadási szertartások, 19.00: fel-
támadási körmenet

Április 4., húsvétvasárnap 7.30: szentmi-
se, utána ételszentelés, 9.30: családi ünnepi
szentmise, 18.00: esti szentmise

Április 5., húsvéthétfõ 9.30 és 18.00:
szentmise

Budapest-Angyalföldi Református
Templom

Frangepán u. 43.
Április 2., nagypéntek 10.00 és 18.00: is-

tentisztelet, úrvacsoraosztás
Április 4., húsvétvasárnap 8.00 és 10.00:

istentisztelet, úrvacsoraosztás
Április 5., húsvéthétfõ 10.00: istentiszte-

let, úrvacsoraosztás

Pozsonyi Úti Református Templom
Pozsonyi út 58.

Április 2., nagypéntek 18.00: úrvacsorás
istentisztelet, a Magyar Televízió élõben
közvetíti

Április 3., nagyszombat 18.00: J. S. Bach
Máté passiójának megtekintése, meghall-
gatása

Április 4., húsvétvasárnap 10.00: úrva-
csorás istentisztelet

Április 5., húsvéthétfõ 10.00: úrvacsorás
istentisztelet, felnõtt konfirmáció

Budapest Angyalföldi Evangélikus
Templom

Kassák Lajos utca. 22.
Április 2., nagypéntek 10.00: istentiszte-

let úrvacsorával, 18.00: passióolvasás
Április 4., húsvétvasárnap 10.00: isten-

tisztelet úrvacsorával
Április 5., húsvéthétfõ 10.00: istentiszte-

let úrvacsorával 

Szent Ágoston-kápolna 
(premontrei rendi)

Pozsonyi út 14.
(Bejárat a Palatinus-házak belsõ udvara,

köz felõl)
Április 2., nagypéntek 8.00: szent zsolozs-

ma, 15.00: ünnepélyes keresztúti imádság,
18.00: az Úr szenvedésének ünneplése, pas-
sió, kereszthódolat. Utána 21.00 óráig
szentsír-látogatás, õrzés!

Április 3., nagyszombat 8.00: szent zso-
lozsma, 9.00: szentsír-látogatás, õrzés,
20.00: a húsvéti vigília liturgiája (tûzszente-
lés, húsvéti gyertya bevitele, húsvéti örömé-
nek, igeliturgia, ünnepélyes Alleluja, ke-
resztségi liturgia, az eucharisztia liturgiája)

Április 4., húsvétvasárnap 7.30, 10.00:
ünnepi szentmise ételszenteléssel

Április 5., húsvéthétfõ 7.30: szentmise

A kerületi templomok húsvéti ünnepi programjai
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1138 Budapest, Dagály u. 15/A
Telefon: 330-5357, fax: 349-7761

www.kult13.hu, gyerekhaz@kult13.hu

1139 Bp., Rozsnyai u. 3.
Telefon: 349-6308, fax: 349-6307
Levélcím: 1394 Budapest, Pf. 355

www.lmk.hu

1136 Bp., Pannónia u. 34. (Gergely Gyõzõ u.)
Telefon/fax: 339-3700

www.kult13.hu, www.iranytu.net
iranytu@kult13.hu.

Nyitva tartás: hétfõtõl péntekig 10–18 óráig

Ha képbe akar kerülni a XIII. kerületrõl,
NÉZZE A TV13 ADÁSAIT! 

Keresse a kerület televíziójának, 
a TV13-nak mûsorait 
a UPC-n és a világhálón!

Riportok, beszámolók, hírek, 
tudósítások 
a XIII. kerület életérõl és lakóiról!

Ha tudni akarja, hogy mi zajlik 
az önkormányzat ülésein, 
FIGYELJE A TV13 ADÁSAIT !

Hétfõn – Önkormányzati hírek
Szerdán – Angyalföldi magazin
Pénteken – Sport és kultúra

A TV13 mûsorait 
hétfõn, szerdán és pénteken 
17.30-tól láthatja!

Ismétlések: mindennap 17.30, 22.00,
01.00, 5.00 órakor és 10.00 órától.

24 órás, folyamatos Képújságunkban
naponta frissítjük

a legfontosabb kerületi közleményeket!

www.bp13.hu; www.i-tv.hu

Szerkesztõség és stúdió: 
1131 Budapest, József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098. E-mail: tv13@chello.hu

1132 Budapest, Váci út 50.
a Lehel Csarnokkal szemben

Telefon: 349-1501;
(30) 453-3693

www.kult13.hu
helytorteneti@kult13.hu

Nyitva tartás:
Hétfõ–csütörtök: 10.00–18.00

Péntek: 10.00–17.00

1131 Budapest, József Attila tér 4.
Telefon: 452-4290 Fax: 349-8151
www.kult13.hu, ajamk@kult13.hu

PROGRAMAJÁNLÓ

Óperencia gyermekszínházi sorozat
Aranyszamár Színház: A csodaszarvas regéje
Április 14., szerda 14.00 
Belépõjegy: 800 Ft
Iskolás vetélkedõ 
a Mûemléki Világnap alkalmából
Április 15., csütörtök 14.00 
A vetélkedõre benevezõ csapatok összemérhetik
tudásukat a történelmen átívelõ mûvészeti stí-
lusokban, a román kortól a klasszicizmusig.
Jelentkezés: Nagy Gyula programszervezõnél a
452-4266-os telefonszámon vagy
a nagygyula@kult13.hu e-mail címen.

Zöld Nap a Zöld Környezetünkért
Április 25.,vasárnap 10.00–18.00 
Az egész napos családi programon a gyermeke-
ket délelõtt újrahasznosított tárgyakból készí-
tett játékokkal, ügyességi feladatokkal, délután
szórakoztató programokkal várjuk. A rendez-
vényre kiállítók és szolgáltatók jelentkezhet-
nek Nagy Gyula programszervezõnél a 452-
4266-os telefonszámon vagy a
nagygyula@kult13.hu e-mail címen.
Belépõjegy: 400 Ft
How is your English? 
– It’s fine and yours? 
– Hogy van az angolod? 
Társalgási Klub
Kedden 18.00
Fejleszd a kommunikációs képességedet kelle-
mes környezetben, a film, a zene, az irodalom és
a hétköznapi témák világában! 18 éves kortól
várjuk az érdeklõdõket.
Jelentkezés Victoria von Hammersteinnél: 
victoriahammerstein@kult13.hu (angolul) 
és Szalkai Lajosnál: szalkailajos@kult13.hu 
A részvétel ingyenes!

Társastánc
Április 4-tõl vasárnaponként, 
kezdõ: 15.00–17.00, 
haladó: 17.00–19.00 
12 hét alatt 16 táncot tanulhat meg! 
rock and roll * foxtrott * szamba * tangó * 
csárdás * swing * bécsi keringõ * rumba * 
blues * angol keringõ * röpsasszé * shake * 
polka * twist * cha-cha-cha * slowfox 
Vezeti: Koltai Ottó táncpedagógus és illemtanár
Részvételi díj: 14 000 Ft/24 óra 
Fizethetõ két részletben: 
kezdésnél 8000 Ft és május 9-ig 6000 Ft

1136 Budapest, Tátra utca 20/B
Bejárat a Radnóti utcai oldalon

Telefon/fax: 320-5380
Nyitva tartás:

hétköznap 14–20 óráig

VilágCsücsök a Vízöntõ Pinceklubban
1132 Budapest, Váci út 50.

06 (70) 555-7625 (Papp Helga), 06 (70) 260-
2294 (Kovács Gábor Attila)

www.kurfli.hu
csigahelga@gmail.com

Nyitva tartás: hétköznap 14–22 óráig, 
hétvégén rendezvények függvényében

ujlipotvaros@chello.hu, klubgaleria@kult13.hu
www.kult13.hu

Idõszaki kiállítás:

A fotográfus Vydareny Iván
Vydareny Iván szlovák származású fotográfus,
építész, festõ fényképeit tekinthetik meg az ér-
deklõdõk április 6-tól. A mûvész 1913-tól halá-
láig élt a kerületben, 1944-ig a Garam utcában,
majd a Kiss József (mai Visegrádi) utcában.
A kiállítás megtekintése ingyenes.

Programok gyermekeknek
és fiataloknak 

Versjáték fesztivál
Április 8., csütörtök 16.00
A fesztivált a Költészet napja alkalmából a vers-
mondás öröméért, a versek szeretetéért és szá-
mos „legek” díjért hirdetjük
Információ: 330-5357
Új! Angol nyelvi klub
Kedden 15.00–16.00, 16.00–17.00
Csütörtökön 10.00–11.00, 15.00–16.00
Angol nyelvi klub indul gyerekek és szüleik ré-
szére
Jazz Mataz – Nyelvi klubok 
picurkáknak és szüleiknek
A klubfoglalkozásokon a gyerekek a (nagy)szü-
lõkkel együtt tanulnak angolul
Toddlers – Ovis angol klub
Az anyanyelv elsajátításához hasonlóan, ter-
mészetes módon, játékosan tanulhatnak klub-
jainkban az ovisok
Kids Club – Vidám és trendi 
angol klub kisiskolásoknak
A gyerekek kommunikatív és élményszerû mó-
don, stresszmentesen sajátítják el az angol nyelvet
Grammar Course– Szórakoztató 
nyelvtani rendszerezõ klub
Ez a klub kiváló azok számára, 
akik nyelvvizsgára készülnek.
Információ: Simon Emese angoltanár (30)
686-8933, simonemes@freemail.hu
www.vidamangol.hu

Tavasznap
Április 9., péntek 16.30–22.00.
A XIII. Kerületi Gyermek- és Ifjúsági Önkor-
mányzat idén is megrendezi a Tavasznapot. 
A különféle vetélkedõk központi témája ez alka-
lommal a világvége jóslatok lesznek. Az estét
egy fergeteges buli zárja.
Belépõdíj nincs!
Pocaklakó-daloló
Április 8. és 15., csütörtök 18.00
Interaktív, éneklõs-mondókázós elõadás váran-
dósok, 6 hónapnál fiatalabb babák szülei, vala-
mint lelkes és új dalokra-játékokra nyitott
nagyszülõk számára. 
Részvételi díj: 4000 Ft/alkalom 
vagy 7000 Ft/bérlet a két alkalomra.
Jelentkezés: 06 (20) 527-8030 
vagy zenebolcsi@gmail.com
Görög irodalmi est
Április 16., péntek 18.00–20.00
Görög és magyar nyelvû irodalmi mûsor a XIII.
Kerületi Görög Kisebbségi Önkormányzat szer-
vezésében. 
Belépõdíj nincs!

Magyarnóta-délután 
cigányzenekari kísérettel
(„Csizmadia Imre” Zenebarát Kör)
Április 3., szombat 15.00
Locsolóbál (TE+ÉN)
Április 4., vasárnap 17.00
Locsolóbál mûsoros-táncos 
rendezvény nyugdíjasoknak
(Sárgarózsa)
Április 6., kedd 14.00
Ringató – Vedd ölbe, ringasd, énekelj! 
(kisgyermekkori zenei nevelés)
Április 12., 19., 26., hétfõ 11.00

Kártyaverseny nyugdíjasoknak
(„Életet az éveknek” Klubszövetség)
Április 13., kedd 10.00
Mûsoros-táncos rendezvény 
nyugdíjasoknak
Április 14., szerda 14.00
Elõadó-mûvészeteket Kedvelõk Baráti
Köre és Vers- és Prózaírók Baráti Köre
Április 15., csütörtök 10.00

Minden héten:

Rákgyógyító légzés (gyógytorna)
Kedden 9.00 haladóknak, 10.00 kezdõknek
Természetgyógyász Klub 
Csütörtökön 17.30 
(elõadások, fény- és energiaadás, életmód-ta-
nácsadás)
TE+ÉN táncest 
Pénteken 18.00–21.30
Vasárnap 17.00–21.00
MODELLBÖRZE
(cserebere, vétel-eladás) 
Szombaton 8.00–12.00
Univerzális Élet
(Õskeresztény Egyesület)
Vasárnap 10.00–13.00
(Kozmikus Életiskola – az Isten szellemétõl
kapott belsõ út oktatása)

Díjtalan információszolgáltatás,
jogi, pályaválasztási, 

munkavállalási, pszichológiai, 
szenvedélybeteg-tanácsadások,

AIDS-szûrés.
Ingyenes internetszolgáltatás.

A VilágCsücsök egy olyan közösségi színtér,
amely fiataloknak kínál szabadidõ-eltöltési le-
hetõségeket, be lehet térni hozzánk olvasni, tár-
sasjátékozni, csacsogni, ücsörögni, álldogálni,
körbe-körbe járni vagy lehet választani különfé-
le programjaink közül, de akár meg lehet inni
egy csésze teát vagy megenni egy pogácsát. Ki-
nek mihez van kedve…

ÚJ TANFOLYAMAINK

Jóga a stresszoldásért tanfolyam
Kedden 17.30–19.00
Részvételi díj: 1600 Ft/alkalom
Információ: Aminah 06 (30) 506-5290

Kungfu – Lok Yiu Wing Chun 
Hétfõn és csütörtökön 18.30–20.00
Részvételi díj: 1500/alkalom vagy 7500 Ft/hó
Az elsõ alkalom ingyenes!
Információ: Kecskeméti Balázs 06 (30) 681-6754

TOVÁBBRA IS MÛKÖDÕ
TANFOLYAMOK

Egészségvédõ torna
Kedden 15.30–16.30
Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 3200 Ft/4 alkalom
Az elsõ alkalom ingyenes!
Információ: Szakács Melinda 06 (20) 441-0644
Képzõmûvészklub
Kéthetente pénteken 17.30–19.30
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom (anyagköltséggel)
Információ: Cene gál István 06 (20) 806-9666
Amrit jóga
Pénteken 16.00–17.30
Információ: amritjoga@gmail.com
Idegen nyelvû társalgási klubok 
– ingyenes!
Hétfõn 17.00–19.00 francia nyelv
Kedden 17.00–19.00 angol nyelv
Szerdán 16.00–17.30 német nyelv
Szerdán 17.30–19.00 olasz nyelv

KIEMELT PROGRAMOK

Polyglot Club – ingyenes!
Április 7., 14., 21., 28., szerda 19.00–22.00
Idegen nyelvû, nemzetközi társalgási klub.
Megérkezel, eldöntöd, mely nyelveken tudsz
vagy szeretnél beszélni, és onnantól kezdve sza-
bad az út. Beszélgethetsz bármirõl, bárkivel,
akivel van közös nyelvetek. Gyûrjük le a Bábel
tornyát!
Nyitóest – ingyenes!
Április 10., szombat 19.00
Megnyitja kapuit a VilágCsücsök… a világnak
egy olyan csücske, ahol jó lenni, mert nem vagy
egyedül, mert van mit csinálni, van kihez szólni
és van kit meghallgatni. Ezt az alkalmat ünne-
peljük ezen az estén. Játszunk, ismerkedünk, be-
szélgetünk, mesélünk. Várunk Téged is!
Irodalmi est – Ingyenes!
Április 16., péntek 19.00 
A Költészet Napja után szabadon… Egy óra
irodalom mindenkinek. Mert az irodalom nem
nehéz… csak szép.
Korea Kultúra Klub
Április 23., péntek 19.00
Havonta megrendezett alkalmainkon bepillan-
tást nyújtunk a koreai kultúra minden ágába és
igyekszünk megmutatni annak értékeit.
Ebben a hónapban: HAPKIDO – harcmûvésze-
ti bemutató
Társasjátékest – ingyenes!
Április 24., szombat 19.00 
Minden hónapban egy szombatot arra szá-
nunk, hogy megjutalmazzuk magunkat a játék
örömével és bebizonyítsuk, hogy felnõttként is
szórakoztató a játék. Ilyenkor levesszük a polc-
ról a kártyát, a társasjátékot és játszunk. 

Tanfolyamokra, rendezvényekre
továbbra is termek bérelhetõk!

A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Kiállítás: 

Veréb László kiállítása
Megtekinthetõ április 9-ig
Rába Lilla emlékkiállítása
Megtekinthetõ: április 16-ig
Tellér Mária kiállítása
Megnyitó: április 15., csütörtök 18.00
Megtekinthetõ: április 30-ig
Nieder Iván kiállítása
Megnyitó: április 21., szerda 18.00
Megtekinthetõ: május 7-ig

Tanfolyamok

Gemini tanulókör
Angol társalgási klub kedden, csütörtökön 
és pénteken 17.00–20.00 
www.geminitanulokor.fw.hu 
Jóga 
Hétfõn 18.00–20.00
Francia nyelvû foglalkozás 
kisgyerekeknek
Pénteken 16.00–17.00 
Vezeti Karády Estelle  +36 (20) 373-9185

FSZEK XIII/2. sz. Könyvtára
Pannónia u. 83. Telefon/fax: 349-7521

hétfõ, kedd, péntek: 14–19,
szerda: 10–15, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára
Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829

hétfõ, szerda, csütörtök: 14–19,
kedd: 10–15, péntek 11–15 óráig

FSZEK XIII/6. sz.
Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára

Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532
hétfõ, szerda, péntek: 14–19,

kedd: 10–16, csütörtök: 12–16 óráig
Kreatív Mûhely 

– Ajándékkészítés anyák napjára
Április 21., szerda 17.30–19.00

FSZEK XIII/7. sz.
Radnóti Miklós Könyvtára

Tátra u. 52. Telefon/fax: 349-6921
hétfõ, szerda, péntek: 14–19,

kedd: 10–15, csütörtök: 12–16 óráig
Érzések fára és olajra

Marusa Norbert amatõr festõmûvész kiállítása
Megtekinthetõ április 30-ig

FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309

www.fszek.hu/dagaly, fszek1308@fszek.hu
hétfõ, kedd, szerda, péntek: 9–19,

csütörtök: 9–14, szombat: 13–18 óráig
Az ismeretlen Budapest

Az Angyalföldi Helytörténeti Gyûjtemény
kiállítása

Megtekinthetõ június 30-ig

A Nagy Könyvelvesztõ Nap
A Fõvárosi Szabó Ervin Könyvtár az olvasást

népszerûsítõ pályázati programjának részeként
kapcsolódik az orosházi Justh Zsigmond Városi

Könyvtár által indított mozgalomhoz.
Március 25-én Budapest egész területén 50

szépirodalmi könyvet veszítettünk el, remélve,
hogy értõ olvasójukra találnak. A megtaláló ju-
talma az élményen túl az a lehetõség, hogy meg-

találóból könyvelvesztõ lehessen. 
A játék folytatódik! További tudnivalók:

http://www.bookcrossing.com
http://veszitsel.konyvtar.hu

www.fszek.hu

Könyvajánló:

Kazuo Ishiguro: Napok romjai 
(Cartaphilus, 2010)
Kati Marton: A nép ellenségei: családom 
regénye (Corvina, 2010)
Tolvaly Ferenc: 40 nap a lélekúton: napló
(Alexandra, 2010)
Charles Willeford: Springer testvér fekete 
miséje (Agave, 2009)
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SZOLGÁLTATÁS

LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉST, MÁZO-
LÁST, TAPÉTÁZÁST INGYENES TAKARÍTÁS-
SAL, PARKETTÁZÁST, PARKETTACSISZOLÁST,
PARKETTAJAVÍTÁST, VÍZ-, GÁZ-, GIPSZ-
KARTONSZERELÉST, CSEMPÉZÉST, VILLANY-
SZERELÉST VÁLLAL KISIPAROS GARANCIÁ-
VAL, AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-30-251-
3800. 

MOSÓGÉP, mikrosütõ, villanytûzhely javítása már-
kaszervizes tapasztalatokkal, garanciával. Felújított
automata mosógépek árusítása garanciával. Tel.: 453-
0567, 06-30-931-9955. 

TÉVÉ, LCD, plazma javítása kiszállással, garancia,
hétvégén is. Új és értékcsökkent készülékek nagyke-
reskedelmi áron kaphatók. Tel.: 243-3844, 06-20-316-
0933. 1039 Bp., Rákóczi út 10.

PARKETTACSISZOLÁST, lakkozást, lerakást válla-
lok. Barabás Jenõ kisiparos, XIII., Visegrádi u. Tel.:
349-4899, 06-70-280-0479. 

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csoma-
golás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás.
Tel.: 403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-7542. 

AJTÓ-ABLAKDOKTOR, Horváth Ákos minden-
féle ajtók, ablakok illesztését, javítását, átalakítá-
sát, zárak cseréjét (pl. kétszárnyú ablak zárszerke-
zetének cseréjét), szigetelését vállalom garanciá-
val. A felmérés díjtalan. Tel.: 368-3604, 06-70-550-
0269. 

VILLANYSZERELÉS, falfúrás, panellakások elekt-
romos felújítása rövid határidõvel, hétvégén is. Ja-
kab József villanyszerelõ mester. Tel.: 06-30-940-
6162.

KÖLTÖZZÖN profikkal! DIOTEHER igény sze-
rinti költöztetés, csomagolás, bútorszerelés, lom-
talanítás hétvégén is. Ingyenes felmérés. Tel./fax:
417-1975, www.diokoltoztetes.hu.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakillesztést, zárszerelést,
küszöbkészítést, szigetelést, mázolást, lambériázást,
galériakészítést, pántok, zsanérok cseréjét, bútorké-
szítést, -javítást, -felszerelést, falfúrást. Tel.: 251-
9483, 06-20-381-6703.

ANTIALKOHOLISTA csapat szobafestést, mázolást,
tapétázást, szõnyegpadlózást, csempézést, kõmûves-
munkát, gipszkartonozást, víz-, villanyszerelést, ab-
lakcserét, parkettázást, ácsmunkát vállal. Tel.: 06-20-
998-2369.

BÉBISZITTERT keres? Vidám, kedves, független,
gyermekfelügyeletben jártas fiatal nõ vagyok. Hívjon
bizalommal! Tel.: 06-30-661-3505.

KÕMÛVES gyorsszolgálat. Átalakítás, javítás, burko-
lás, gipszkartonozás. Kismunkák specialistái! Tel.: 06-
30-294-9670.

AJTÓKUKUCSKÁLÓ nagylátószögû, nagyképlátású
készítése bármilyen ajtóra. Falfúrás, rögzítéstechni-
ka, levélláda, hevederzár szerelése: Hofmeiszter, tel.:
356-4239, 200-4941, 06-30-232-4609.

REDÕNYÖS mûhely mindenfajta redõny gyártását,
javítását vállalja. Reluxák, harmonikaajtók, szalag-
függönyök, napellenzõk mûhelyáron. Tel.: 370-4932.

FESTMÉNYRESTAURÁLÁS, gyerekszoba-dekorá-
ció, portréfestés és -rajzolás fotóról a Faberart Mûvé-
szeti Mûhelyben. www.faberart.hu, info@faberart.hu,
tel.: +36 30-603-3481.

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

GYORSSZAKI 0–24. Angyalföldi gyorssegély-
szolgálat hétvégén is, 0–24-ig.    Hibaelhárítás, csõ-
törés, dugulás. Szabó Károly & Kristóf. Tel.: 06-
30-971-3782, 360-4434, www.gyorsszaki.hu.

MEGBÍZHATÓ szakember vállal víz-, gáz-, fûtéssze-
relést, valamint komplett fürdõszobák kivitelezését.
Bihari Attila, tel.: 06-30-231-3177.

GÁZ-, fûtésszerelõ gyorsszerviz, teljes körû gázkészü-
lék-szervizelés, duguláselhárítás is, garanciával. Tel.:
06-30-367-8675, 06-20-350-3600, 322-1036.

GYORSSZERVIZ: duguláselhárítás, víz-, villany-,
fûtésszerelés és teljes körû gázkészülék-javítás.
Anyagbeszerzéssel, garanciával 0–24-ig! Tel.: 292-
1990, 06-20-989-9156.

VÍZSZERELÉS, fürdõszobák, WC-k javítása, felújítá-
sa, szerelvények cseréje, felszerelése anyagbeszerzés-
sel is. Tel.: 06-30-447-3603.

GÁZKÉSZÜLÉK-JAVÍTÓ gyorsszolgálat! Gázka-
zánok, bojlerek, cirkók, tûzhelyek, konvektorok,
hérák karbantartása, szakszerû javítása anyagbe-
szerzéssel, garanciával, 0–24 óráig. Tel.: 292-1990,
06-20-334-3438.

FESTÉS, MÁZOLÁS

FESTÉS, tapétázás, mázolás! Gyors kezdéssel, garan-
ciával, referenciával. Pap Gábor szobafestõ vállalko-
zó. XIII., Pozsonyi út. Tel.: 06-30-942-4735, 360-2345. 

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás bútormozgatás-
sal, fóliatakarással kedvezõ áron, garanciával. Rövid
határidõ, gyors, megbízható munka, nyugdíjasoknak
kedvezmény. Tel.: 06-30-964-8824.

SZEZON ELÕTTI akciók! Szobafestést, mázolást, ta-
pétázást, burkolást, parkettacsiszolást, teljes körû la-
kásfelújítást vállalunk közületeknek is. Bútormozga-
tással, fóliatakarással. Tel.: 06-70-312-7991, 260-
7534.

LAKÁSSPECIALISTÁK! Bútorait praktikusan,
vigyázva összetoljuk! Gondosan becsomagoljuk!
Munkánkat a legszakszerûbb mûveleti sorrendekkel
végezzük! Szobafestés, mázolás, tapétázás, burkolás,
gipszkartonozás, laminált parkettázás! Ingyenes
felméréssel és normális árakon! Tel.: 06-30-849-
6264.

KÖZÖS KÉPVISELET

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét szakmai háttér-
rel, referenciával, pályázatok készítésével családi vál-
lalkozásban vállaljuk. Tel.: 06-30-966-6052.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállalom szak-
képesítéssel, informatikai háttérrel, referenciával.
Tel.: 06-20-378-2738.

RÉGISÉG

A CSECSEBECSE RÉGISÉGBOLT, HOLLÁN
ERNÕ UTCA 18. keres szép régi tárgyakat, búto-
rokat, festményeket, szobrokat, kerámiákat, por-
celánokat, ezüstöket, szõnyegeket, könyveket és
papírrégiséget. Készpénzfizetés és ingyenes ki-
szállás! Tel.: 06-20-973-3177.

OPERA Antikvárium vásárol készpénzért könyveket,
könyvtárakat, hanglemezeket, vitrintárgyakat, képes-
lapokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-0243,
06-20-922-0001.

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188.

DRÁGAKÕ, arany ékszer, régi törtarany és ezüst evõ-
eszközök, dísztárgyak vásárlása készpénzért a legma-
gasabb áron. II., Margit körút 51–53., Louis Galéria.
Tel.: 316-3691. E-mail: lakatos@mconet.hu.

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétele, eladása, aukció.
Térítésmentes értékbecslés. Tátra Galéria, 1136 Bp.,
Tátra u. 4. Tel.: 239-4043.

HÍVJON bizalommal! Hagyatékot, festményeket,
órákat, herendit, Zsolnayt, csillárt, perzsaszõnyeget,
könyveket, bizsukat, régi karórákat vásárolunk. Tel.:
06-20-912-0527.

MEGUNT, kidodásra szánt könyveit boldogan el-
szállítom. Nem vagyok kereskedõ. Tel.: 06-20-956-
4084.

INGATLAN

ELADÓ két és fél éve mûködõ, stabil gyereklétszám-
mal rendelkezõ, színvonalasan berendezett és felsze-
relt képességfejlesztõ játszóház és játékbolt a XIII. ke-
rületben. Érdeklõdni: stark@pottom-panka.hu vagy
06-30-222-9761.

ELADÓ XIII., Taksony u. 14.-ben egy 34 nm-es,
egyedi fûtésû, teljesen felújított, új nyílászárókkal
felszerelt lakás 13 M Ft-ért. Tel.: 320-5763. 

ELADÓ a Vizafogó lakótelepen, a Párkány utcában
egy 58 nm-es, III. emeleti, 1+2 félszobás lakás. Irány-
ár: 11,6 M Ft. Tel.: 06-20-310-3415.

IDÕS haszonélvezõ által lakottan lakást (tulajdon-
részt is) vásárolnék. Tel.: 06-30-670-6844.

ÚJPESTI víztoronynál magasföldszinti, távfûtéses,
28 nm-es, részben felújított, kisrezsijû beköltözhetõ
garzon eladó. Tel.: 06-70-417-9639.

KIADÓ õrzött gépkocsibeálló a XIII., Angyalföldi út
5. számú társasházban, mélygarázs elsõ szinten. Ár:
15 000 Ft/hó. Tel.: 06-30-934-1260, 06-20-957-6988.

TULAJDONOSTÓL eladó 1,5 szobás lakás a
Reitter Ferenc utcában. Irányár: 16,9 M Ft. Tel.:
06-20-946-7777.

ÚJLIPÓTVÁROSI, egyéb XIII. kerületi eladó, kiadó
ingatlanokat keresünk, kínálunk ügyfeleink részére.
„LEHEL” ingatlaniroda. www.ingatlan.com/lehel.
Tel.: 06-30-966-3252.

ÚJLIPÓTVÁROSBAN eladó 79 nm-es házközponti
fûtéses, 2 szoba hallos, személyzeti szobás, erkélyes
lakás tulajdonostól. Ár: 27 M Ft. Tel.: 06-30-553-4360.

KASSÁK Lajos utcában 22 nm-es felújított lakás el-
adó. Irányár: 5,5 millió Ft. Tel.: 06-70-201-2607.

EGÉSZSÉG

LESZOKTATJUK a dohányzásról 26 perces biorezo-
nanciás terápiával (7000 Ft) a Nyírõ Gyula Kórházban
és az újpesti SZTK-ban bejelentkezéssel: 06-70-271-
9867. 

LOGOPÉDUS agyvérzés után beszédterápiát, gondo-
zást vállal. Tel.: 06-30-558-3888.

PSZICHIÁTRIAI és pszichoterápiás magánrendelés.
Depresszió, szorongás, pánikzavar kezelése, életveze-
tés-tanácsadás. Dr. Scodnik Anikó. Tel.: 06-30-213-
8052.

SPORT

ANGLIÁBAN végzett fitneszedzõnõ egyéni igények-
nek megfelelõen hölgyeknek magánórát ad (callanet-
ics, pilates, jóga, gerinc- és kismamatorna). Tel.: 06-
30-370-7155.

OKTATÁS

KÉMIA-, MATEMATIKAKORREPETÁLÁST,
érettségire felkészítést vállal egyetemi hallgató.
Tel.: 06-70-383-3842. 

DIPLOMÁS ZENETANÁRNÕ vállal zongora-, fuvo-
la-, furulya-, ének-, szolfézs-, zeneelmélet-oktatást
kezdõ és haladó szinten. Tel.: 06-70-367-1810. 

RAJZOKTATÁS, festészet, szakmai kurzusok (fotó,
grafika, mozgókép) a Szuterén & Szoba Stúdióban, a
Nyugatinál! Tel.: 06-30-670-9425, www.szuteren.
blogspot.com.

MINDIG ingyenes és játékos angolnyelv-tanulás a
Gemini angol nyelvû tanulókörben (kedd, csütörtök,
péntek), http://geminitanulokor.fw.hu. Szaktanárral
segített csoportos tanulási alkalmunk (ingyenes) áp-
rilis 6-án 17–20 óra között: Újlipótvárosi Galéria, Tát-
ra u. 20. A tanulókört az Ökosarok Bt., a házilag készí-
tett tejtermékek specialistája is támogatja (Lehel Csar-
nok, fszt. 619.).

ANGOLÓRÁK diplomás, tapasztalt, Angliában is élt
számlaképes nyelvtanárral. Nyári intenzív órák is.
Tel.: 06-20-330-6197, ildiko.talkwell@gmail.com.

ÁLLÁS

TELEMARKETINGES kollégát keresünk XIII.
kerületi munkahelyre azonnali kezdéssel! Idõ-
pontkérés: 06-70-392-1195.

GONDOZÁS

CSALÁDOKHOZ közvetítünk megbízható, lelkiis-
meretes idõsgondozókat, gyermekfelügyelõket, taka-
rítónõket akár bentlakással is, igény szerint. Empátia.
Tel.: 06-1-336-1094, 06-70-380-5620.

BENTLAKÁSOS intézetünkben az ország egész terü-
letérõl idõs emberek (fekvõt is) ápolását vállaljuk át-
meneti idõszakra is. Teljes ellátással, egyszeri nagy
összegû befizetés nélkül, napidíj ellenében. Az inté-
zetbe történõ bekerüléshez semmiféle bonyolult ügy-
intézés nem szükséges! Tel.: 06-1-350-0997, 350-
0999. A fizetés módja átutalással történik. Címünk:
1139 Budapest, Ezüstfény Gondozóház Egyesület,
Hajdú u. 46. IV. emelet.

TÁRSKERESÉS

TÁRSKERESÉS minden korosztálynak! Leinformált
ügyfélkör, azonnali telefonszámkiadás, komoly kap-
csolatok közvetítése! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-1-
302-7324.

EGYÉB

LUXUSKIVITELÛ bútoraim újonnan eladók! Szek-
rénysorok, ülõgarnitúrák, gardróbok, ágyak, étkezõ-
garnitúrák. 10 000–30 000 Ft. Tel.: 06-20-235-7884.

�� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK ��

Az apróhirdetés ára
15 szóig bruttó 2700 Ft, 

ezen felül szavanként 125 Ft.
Lapunk következõ száma

2010. április 20-án
jelenik meg.

Lapzárta: 2010. április 12.

A lapban megjelenõ hirdetések
tartalmáért a szerkesztõség

nem vállal felelõsséget.

XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLE-
BÉRCI ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpano-
rámás, 140 nöl-es telek 75 nm-es építménnyel
eladó. Bejárat a fõútról. Ára: 22 M Ft. Tel.: 06-
20-251-7709. 

GITÁR- ÉS BASSZUSOKTATÁS
kezdõknek, haladóknak tapasz-
talt tanártól megfizethetõ áron.
Tel.: 06-30-544-8405.

1% INGATLANIRODA. Eladó-kiadó lakások a
kerületben. 1% közvetítõi díjért vállaljuk lakása
eladását. 1133 Budapest, Visegrádi u. 76. (Cézár-
ház). Telefon: 801-2121, www.1ingatlan.net.

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Köz-
hasznú Nonprofit Kft. a Szegedi út 17. és a Vi-
segrádi utcai szakrendelõiben bérbe adó terü-
leteket kínál: a Szegedi úti rendelõ IV. emeletén
egy 7 nm-es, elektromos mûködtetésû, ráccsal
zárható, a betegváróval egy légtérben lévõ üz-
lethelyiséget; a Visegrádi utcai rendelõ Alig ut-
cai oldalán, a rendelõtõl különálló épületben,
az elsõ emeleten egy 28 nm-es és egy 34 nm-es –
két egybenyíló helyiséget. Érdeklõdni lehet
Andriska János mûszaki osztályvezetõnél a
452-4204-es telefonszámon.
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CSOCSÓZÁSI LEHETÕSÉG
ANGYALFÖLDÖN

rendszeresen tisztított és vízszintezett
Garlando Olympic asztalon

Bärenherz Magic versenylabdákkal

1138 Budapest, Újpalotai út 13.
(A sportpálya kiszolgáló épületének

földszintjén, a büfénél.)

DR. HATHÁZI ÉVA

ÜGYVÉDI IRODA
(Alapítva: 1994)

Vállal:
– cégalapítás és képviselet,
– ingatlan adásvétel, csere, bérlet,

ajándékozás stb.,
– biztosítási ügyek,
– családjog,
– polgári nem peres és peres eljárá-

sokban jogi képviselet ellátása.

Iroda:
1139 Budapest, Pap Károly u. 18/B I. 3.

Elérhetõségek:
340-2044, +36-20-923-3770,

hathazi.eva2@chello.hu,
www.drhathazieva.hu

DR. HATHÁZI ÉVA

ÜGYVÉDI IRODA
(Alapítva: 1994)

Vállal:
– cégalapítás és képviselet,
– ingatlan adásvétel, csere, bérlet,

ajándékozás stb.,
– biztosítási ügyek,
– családjog,
– polgári nem peres és peres eljárá-

sokban jogi képviselet ellátása.

Iroda:
1139 Budapest, Pap Károly u. 18/B I. 3.

Elérhetõségek:
340-2044, +36-20-923-3770,

hathazi.eva2@chello.hu,
www.drhathazieva.hu

GÉPELÉS
Levelek, szakdolgozatok,

diplomamunkák,
nagyobb terjedelmû szövegek stb.
számítógépes gépelését vállalom

nyomdaipari végzettséggel.

Tel.: 06-20-260-3878

Megbízható partner a könyvelésben!
LIFO Könyvelõiroda a Mammut közelében

Szakértõ szolgáltatás korrekt áron.
LIFO Ügyviteli Szolgáltató Kft.

Telefon: 316-7182, 06-20-410-0534
E-mail: lifo@axelero.hu

• teljes körû könyvelés
• bérszámfejtés
• hatóságok elõtti képviselet
• szaktanácsadás

Kérjük, támogassa
a Szivárvány Bölcsõde

(1132 Budapest, Gogol utca 32.)
mûködését adója 1%-ával.

Adószámunk:
18123584-1-41.

Köszönjük!

Széles körû szolgáltatással
várjuk kedves vendégeinket!
– szolid árak, magas színvonal –

fodrászat � kozmetika
mûkörömépítés

pedikûr � manikûr � szoláriumok
1139 Budapest, Fiastyúk u. 38.

Nyitva tartás: H–P: 7–18 � Sz: 8–13
Telefon: 06-1/239-5417,

+36-20/327-02-94
www.monikafodrászat.atw.hu
e-mail: buffyla@freemail.hu

Ösztöndíj
pályázat
és verseny
a Dobosban
Két rendezvénynek is helyet adott a közel-
múltban a kerületi Dobos C. József
Vendéglátóipari Szakképzõ Iskola. A II. Ösz-
töndíjpályázat ünnepélyes díjátadóját már-
cius 16-án rendezték meg, valamint a
Gundel Károly Térségi Integrált Szakképzési
Központ (TISZK) által szervezett rendez-
vényt március 22-én. 

Az ösztöndíjpályázatot az Esélyegyenlõ-
ség Munkacsoport Jó szakma – biztos jövõ
mottóval hirdette meg 2009 novemberében,
a TISZK társiskoláinak diákjai körében. Tíz
témában összesen 119 pályamû érkezett be
a feltüntetett határidõig. A pályázat célja,
hogy felkeltse a diákok kutató- és alkotóked-
vét a különleges szakmai kérdésekkel kap-
csolatban, s egyúttal azt is gyakorolják, mi-
ként kell egy pályázatot elkészíteni.

A környezetvédelmi versenyt a TÁMOP
program keretében szervezte a Gundel Kár-
oly TISZK. A megmérettetés résztvevõi élõ-
ben kipróbálhatták magukat, mint környe-
zettudatos vásárlók. Emellett többek között
olvashattak egy letûnt kultúra ökológiai ta-
núságairól, bizonyíthatták tudásukat a kör-
nyezetvédelem területén, valamint kiszá-
molhatták saját ökológiai lábnyomukat. 

(SZ)

A fény változásai
A József Attila Mûvészeti Napok keretében
Ridovics Péter kiállítása látható az Angyal-
földi József Attila Mûvelõdési Központ
Mácsai I. és Mácsai II. termében. Ridovics
Péter festõmûvész a Képzõ- és Iparmûvé-
szeti Szakközépiskola fotó szakán, majd a
Magyar Képzõmûvészeti Fõiskola festõ sza-
kán végzett. Mestere Iván Szilárd volt. Fel-
készülését a festõi pályára apja, Ridovics
László festõmûvész és Szentiványi Lajos fes-
tõmûvész segítette. A tárlaton látható alko-
tásai csendéletek, portrék, tájképek, zsáner-
jelenetek. Technikája az olaj–vászon,
olaj–farost, tus, pasztell és vegyes technika.
Gazdagon artikulált, erõteljes színekkel fest,
domináns színei a zöld és a kék. Festményei
a fény változásainak hatása alatt állnak. Stí-
lusa posztimpresszionista, szimbolista és
expresszionista. Az április 7-ig megtekint-
hetõ kiállításán családja festõmûvész, tex-
tilmûvész, fotómûvész tagjainak és barátai-
nak alkotásait is bemutatja.

VAJDA

Nem rejtõzködik tovább a tavasz. A termé-
szet kinti újjászületése hat a télben megfá-
radt emberre is, ilyenkor a test és a lélek csak
úgy issza az új, lüktetõ, élettel teli élménye-
ket. Emiatt is érdemes ellátogatni az
Újlipótvárosi Klub-Galériába (Tátra u.
20/B), ahol Tellér Mária iparmûvész az el-
múlt három évben készült alkotásaiból lát-
ható kiállítás április 15. és 30. között. – Sze-
rencsésnek tartom magam, mert nem volt
kérdés számomra, hogy mivel szeretnék
foglalkozni – mondta a mûvésznõ.

Dréher János képzõmûvész, majd az
egyetemen Fajó János, és Haász István segí-
tette abban, hogy korán megtalálja saját
hangját, a grafika mûfaját, ezen belül az elek-
trografikát, a digitális grafika speciális for-
máját. Ez a mûfaj számos technikai, formai
kísérletezésre ad lehetõséget, amelyet Tellér
Mária ki is használ. – Témáimhoz, formavi-

lágomhoz szorosan illeszkedõ, és azt segítõ
kifejezési stílust kerestem, ezért kísérleteket
tettem a természetes textúrák felhasználá-
sára. Láthatatlan és látható életünk össze-
függései olyan világ alkotására késztettek,
mely életünk rejtett, lelki tájaira vezetnek, a
mikroszkopikus és a makroszkopikus tájak
közötti párhuzamokon, képi azonosságai-
nak felismerésén alapulnak. 

Az 1975-ben született Tellér Mária 2002-
ben végzett az Iparmûvészeti Egyetemen,
tanulmányai közben, 2000–2001-ben az
Athéni Képzõmûvészeti Egyetem festõ sza-
kán is képezte magát. Alkotásait eddig lát-
hatta a 2008-ban a párizsi, 2009-ben a cseh
közönség. A kiállításról az érdeklõdõk bõ-
vebb információt a 320-5380-as telefonszá-
mon kaphatnak.

BRETUS

Dal- és áriaest
Mûsor:

Bach, Haydn, Donizetti, Schumann, Wag-
ner, DvoÍak, Mozart, Verdi, Schubert és

Puccini mûveibõl.
Elõadják:

Ambrus Orsolya, Szente Melinda, Takáts
Tamás (a PTE Mûvészeti Kar hallgatói).
Zongorán közremûködik: Bene Tamás.

Idõpont: 2010. április 9., 19 óra.
Helyszín: Continuo Alapfokú 

Mûvészetoktatási Iskola és Zenemûvészeti 
Szakközépiskola, 1136 Bp., Pannónia u. 40.

Jubileumi
szentmise
60 éve alapította két csornai premontrei
szerzetes, dr. Szigeti Lajos Remig és Tóth Jó-
zsef Hugó a Pozsonyi út 14-ben a Szent Ágos-
ton-kápolnát, ahol 1950 óta folyamatosan
zajlik a lelkipásztori munka, jelenleg dr.
Szuromi Szabolcs Amzelm O. Praem szerze-
tes vezetésével. 

A 60 éves jubileumot 2010. április 17-én
18 órai kezdettel ünnepi szentmisén ünne-
pelik!

Tájak kint és bent



16 2010.  ápri l i s  1 .T I Z E N H A R M A D I K K E R Ü L E T I  H Í R N Ö K

Kiadja a Sprint Kft.

Alapító fõszerkesztõ:
Sas György (1922–2004)

Felelõs kiadó: Machos Ferenc
Fõszerkesztõ: Czeglédi Ildikó

Szerkesztõ: Jusztusz Gábor
Szerkesztõségi titkár: Aradi Judit

Fotó, tördelés: Holczer Gábor

A szerkesztõség címe:
1137 Bp., Újpesti rkp. 7.

Nyomdai munkák: Sprint Kft.
E-mail: hirnok@sprintkiado.hu

www.sprintkiado.hu

Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.
1137 Bp., Újpesti rkp. 7.

Hétfõtõl péntekig 9–15 óráig
Telefon: 237-5060, 237-0242 

Fax: 237-5069
E-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

Keresztrejtvény
AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA

Elõzõ rejtvényünkben egy ma-
gyar költõ, irodalomtörténész ne-
vét rejtettük el. A helyes megfej-
tés: Gyulai Pál. Nyerteseink: Fóti
Mihályné, Kondorosi Krisztina.

Mostani rejtvényünkben egy
külföldi politikus nevét rejtettük
el. Beküldendõ a vízszintes 24.
számú sor megfejtése. Beküldési
határidõ április 12. A helyes meg-
fejtést beküldõk között Bringó-
hintó ajándékutalványt sorso-
lunk ki. 

Vízszintes: 1. Ma is mûködõ vul-
kán Szicília északkeleti részén. 5.
Nagyszabású átalakítás. 10. Ömlik
az esõ. 12. Operai betétdal. 13. Hor-
vátországi város, kedvelt üdülõhely,
egykori püspöki székhely, római ko-
ri neve Aenona. 14. Kétjegyû betû.
15. Tisztelt cím, röv. 16. Regényét
Gárdonyi Géza írta meg. 18. Énekel-
hetõ költemény. 20. … Vegas; ka-
szinóiról híres USA-beli város. 22.
Karolina, becézve. 24. Nobel-béke-
díjas demokrata politikus, az
Amerikai Egyesült Államok 44.
elnöke. 28. Lengyel kisteherautó-
márka. 29. Hím juh. 31. Etelka, be-

cézve. 33. Férfi fehérnemû. 35. Eu-
rópa-kupa, röv. 36. Hektoliter, röv.
37. Házikó. 39. Gabrielle Bonheur
Chanel francia divattervezõ becene-
ve. 41. Világítótorony. 43. Fogadó-
szoba. 44. Andrea, becézve.

Függõleges: 1. A délutánit köve-
tõ. 2. Némán tûzõ! 3. Émile Zola re-
génye. 4. Amely személy. 5. Erdõ kö-
zepe! 6. Rossz minõségû a retek, a
karalábé. 7. Ostorvégek! 8. Kõbán
…; olimpiai és világbajnok
kajakozónõ. 9. Cica. 11. Rock …
roll; népszerû tánc. 14. A Renault
egyik modellje. 17. Vetíthetõ álló-
kép. 19. Testfelépítés. 20. … an der
Thaya; város Ausztriában (LAA).
21. Német ifjúsági író (Karl). 23.
Észak-amerikai kosárlabdaliga. 24.
Ködmön. 25. Ribonukleinsav, röv.
26. Fortély, trükk. 27. Minutum,
röv. 30. Elõidéz. 32. Fölé ellentéte.
33. Görögkeleti táblakép. 34. Gizel-
la, becézve. 36. Melyik helyen? 38.
Menyasszony. 40. A kalcium vegy-
jele. 41. Fõnév, röv. 42. Sárbogárd
határai!

S. I.

Mi jut eszedbe április elsején? Tréfa, átvágás? Téged is beugrattak már? Akkor itt az ideje, hogy visszavágj! Nem
kell hosszan tervezgetni, csak add át magad az áprilisi bolondozásnak, és dobd fel a hangulatod néhány köny-
nyen megvalósítható kis mókával!

„Bárki, ha bajban van, 
segítesz rajta, ugye? 
Nem baj, ha az emberektõl
nem kapsz érte hálát.
Minden jótettedet egy pil-
langó viszi hírül.”

Wass Albert

Internetezz az Iránytûben!
Manapság szinte elképzel-
hetetlen az életünk internet
nélkül. Percrõl percre infor-
mációk sokasága zúdul
ránk. Az Iránytû Ifjúsági In-
formációs és Tanácsadó
Irodában minden hétköz-
nap ingyenesen inter-
netezhetnek, az iroda mun-

katársai készséggel segí-
tenek és válaszolnak

minden felme-
rülõ kér-

désre.

Bõvebb információ 
a 339-3700-as telefonszámon kérhetõ.

Bolondok napja?Bolondok napja?

A húsvéti nyuszinak sok dolga akad a tavaszi ünnep elõtt az Angyalkert
Óvodában (Angyalföldi út 1–3.) szorgos gyerekek és családtagjaik segí-
tettek a tojások díszítésében. Színeztek, vágtak, ragasztottak, hogy a ked-
ves meglepetéseket minden locsoló megkapja.

Szorgos nyuszikSzorgos nyuszik


